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TEJAMKORLIK madaniyati 

ISROF QILMASAK – NOLIMAYMIZ, 
NOLISAK – ISROF QILGAN BO‘LAMIZ

Oʻtgan yil may oyida yurtimizda ilk 
bor elektr energiyasi va tabiiy gaz uchun 
joriy etilgan ijtimoiy norma odamlarni 
tejamkorlikka oʻrgatishi haqida gapirilgandi. 
Garchi masala jiddiy tus olib, narx-navo 
koʻtarilgani va ijtimoiy norma amaliyotga 
kiritilishi koʻplab eʼtirozlarni yuzaga keltirgan 
boʻlsa-da, bugungi kunga kelib, ushbu 
yondashuv haqiqatan aholini tejamkorlikka 
oʻrgatayotgani koʻzga tashlanadi. Endi elektr 
energiyasidan har qancha foydalansak ham 
bir xil toʻlov qilmaymiz, sarf ortgani sari narx 
oshib boradi. Oddiyroq aytganda, koʻproq 
foydalangan koʻproq toʻlaydi, kamroq 
foydalangan aksincha.

Jahon tajribasida shunday boʻlib kelgan 
— har kim isteʼmoliga yarasha toʻlaydi. 
Isrof qilgan buning badalini choʻntagidan 
qoplaydi, boshqalarning isteʼmol huquqini 
poymol qilmaydi. Tejagan esa hamyoniga 
foyda qiladi. Xullas, buyogʻi bozor 
iqtisodiyoti. 

Bugungi kunda Oʻzbekiston — Ozarbayjon 
munosabatlari strategik ittifoqchilikning yuqori 
darajasiga yetdi. Bu munosabatlar tarixiy aloqalar 
bilan yanada mustahkamlanmoqda. Ikki mamlakat 
rahbarlarining uzoqni koʻzlagan siyosati, oʻzaro 
tashriflar va muntazam aloqalar natijasida 
munosabatlarimiz amalda barcha sohalarda oʻsib 
bormoqda. Shubhasiz, ikki tomonlama aloqalar 
rivojida davlat rahbarlarining tashriflari alohida 
ahamiyat kasb etadi. Soʻnggi yillarda Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon rahbarlarining qator oʻzaro tashriflari 
amalga oshirildi. Oliy darajadagi uchrashuvlar, 
imzolangan hujjatlar va yaratilgan institutsional 
mexanizmlar strategik hamkorlikning asosiy 
ustunlariga aylandi.

Bu borada Prezidentimizning shu yil 2-4-
iyul kunlari Ozarbayjonga davlat tashrifi alohida 
ahamiyatga ega boʻldi. Tashrif davomida Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon yetakchilari oliy davlatlararo 
kengashning ikkinchi yigʻilishi qarori, shuningdek, 
turli sohalarni qamrab olgan muhim hujjatlarni 
imzoladi. Ham ikki tomonlama uchrashuv doirasida, 

ham davlatlararo kengash yigʻilishida hamkorlikning 
keng doiradagi masalalari muhokama qilindi, 
aloqalarimizning strategik ittifoqchilik xarakteri yana 
bir bor tasdiqlandi.

Oʻtgan yili Toshkentda oʻzaro ittifoqchilik faoliyati 
toʻgʻrisidagi bitim imzolangandi, bu har qanday 
davlatlar munosabatlaridagi eng yuqori va muhim 
hujjatdir. Davlatlarimiz bir yildan buyon rasman 
ittifoqchi va bu xalqaro maydondagi faol hamkorlik, 
oʻzaro qoʻllab-quvvatlash, shuningdek, koʻplab 
sohalardagi reja va loyihalar bilan namoyish etib 
kelinmoqda.

Diplomatik maydonda hozirgacha huquqiy bazani 
mustahkamlovchi 190 dan ortiq ikki tomonlama hujjat 
imzolangan. Ular orasida 2022-yilda imzolangan 
strategik sheriklikni chuqurlashtirishga doir hujjat 
alohida ajralib turadi. Eng muhim voqealardan 
biri 2024-yilda Ozarbayjon bilan ittifoqchilik 
munosabatlari toʻgʻrisidagi shartnomaning imzolanishi 
boʻldi. Hujjat Oʻzbekiston parlamenti tomonidan 
30-aprelda ratifikatsiya qilindi.

Hududlarda bu borada muayyan ishlar 
qilinmoqda. Soʻnggi yillarda yoʻl qurilishi 
va taʼmirlashga 61 trillion soʻm ajratilgan. 
Bu — 2017-yilgacha berilgan mablagʻlardan 
3,5 barobar koʻp.

Onlayn murojaat tizimi ishga tushib, 
yoʻl harakati xavfsizligi boʻlinmalariga 
keluvchilar soni 50 foizga kamaydi. 
Sohadagi 3 ming 365 nafar xodim elektron 
planshet va bodikamera bilan taʼminlandi. 
Qoidabuzarliklarni sunʼiy intellekt asosida 
saralash va qaror chiqarish amaliyoti joriy 
qilindi. Shaharlarda jamoat transporti uchun 
maxsus yoʻlaklar ajratildi.

Oʻtgan oyda ham haydovchilarga qator 
yengilliklar joriy etildi. Jumladan, birinchi 
marta huquqbuzarlik qilganlarni jazolash 
emas, ogohlantirish yoʻlga qoʻyildi. Yoʻl 
chiziqlarini bosish holatlarini kamera 
orqali fiksatsiya qilish bekor qilindi. 
Jamoat transporti uchun moʻljallangan 
qatorlarda kechqurun boshqa haydovchilar 
ham yurishiga ruxsat berildi. Shaharlarda 
yoʻllarni kunduzi taʼmirlash taqiqlandi. 
Radar bor joyda yoʻl belgisini oʻrnatish 
majburiy boʻldi.

Lekin sohada hali dolzarb masalalar koʻp. 
Birinchi navbatda yoʻl-transport hodisalari. 
Oʻtgan yili 9 ming 364 ta shunday hodisa 
sodir boʻlgan. Ularda qariyb 9 ming fuqaro 
jarohat olgan. Eng achinarlisi, 2 ming 203 
nafar odam halok boʻlgan.

— Har toʻrtinchi avariyada bir kishi yoki 
kuniga oʻrtacha olti kishi vafot etayotgani 
barchani qattiq tashvishga solishi kerak, — 
dedi Shavkat Mirziyoyev.

Harakat xavfsizligi, eng avvalo, 
yoʻllarning holati va qulayligiga bogʻliq. 
Koʻplab tumanlarda yoʻl infratuzilmasi 
yaxshilanib, avtohalokatlar ehtimoli 
kamaytirilgan. Lekin 20 ta hududda yoʻl-
transport hodisalari soni yuqoriligicha 
qolmoqda. Umuman, yurtimizda bunday 
hodisalar oqibatidagi zarar yalpi ichki 
mahsulotga nisbatan oʻrtacha 0,4 foizni 
tashkil qilyapti.

Shu bois, yigʻilishda “Xavfsiz yoʻl” 
milliy dasturi boshlanishi maʼlum qilindi. 

Buning uchun “Xavfsiz yoʻl va xavfsiz 
piyoda” respublika jamgʻarmasi faoliyati 
qayta tashkil qilinib, hukumat boʻysunuviga 
oʻtkaziladi. Bu yil unga barcha manbalar 
hisobidan 400 milliard soʻm tushishi 
hisob-kitob qilingan. Shuningdek, har bir 
viloyatda jamgʻarmaning alohida hisob 
raqami boʻladi. Ichki ishlar tizimidagi 
yoʻl belgilari va svetofor oʻrnatish, yoʻl 
chiziqlari chizishga masʼul korxonalar ham 
viloyat tasarrufiga oʻtkaziladi.

Jamgʻarmaning faoliyati shaffof 
boʻladi, uning tarkibiga viloyat YHXB 
va yoʻl boshqarmasi boshliqlari, 
jamoatchilik vakillari kiradi. Jamgʻarma 
mablagʻlari, birinchi navbatda, avariya 
oʻchoqlari boʻlgan xavfli joylarni 
tartibga solishga yoʻnaltiriladi. Bu ishlar 
hozirda xavfli boʻlib qolayotgan 175 
kilometr uzunlikdagi 23 ta magistral yoʻl 
uchastkasidan boshlanadi.

Barcha tumanlarda yoʻl infratuzilmasini 
rivojlantirish boʻyicha alohida jamgʻarmalar 
ham tashkil qilingan. Endi yoʻllarning holati 
boʻyicha aholi fikrini oʻrganadigan elektron 
portal ishga tushiriladi. Odamlar u orqali 
qayerga belgi, piyoda yoʻlagi va svetofor 
kerakligi haqida ovoz berishi mumkin 
boʻladi. Yakunda portalga takliflar boʻyicha 
amalga oshirilgan ishlarning video va 
fotolari ham qoʻyiladi, buni aholi baholaydi. 
Yangi imkoniyatlardan foydalanib, yoʻllarda 
harakatni yaxshilab, ogʻir halokatlarni 
keskin kamaytirish vazifasi belgilandi.

Yana bir muammo — hozirda avtomobil 
yoʻllarida 1 ming 200 dan ortiq burilib olish 
joyi boʻlsa, shundan faqatgina 146 tasida 
yer osti va yer ustidan burilish mumkin. 10 
mingdan ziyod piyoda oʻtish joylarining 
atigi 154 tasida shunday qulaylik bor.

Shu bois, Transport vazirligiga Jahon 
banki ishtirokida Toshkent — Samarqand 
— Termiz, Toshkent — vodiy hamda 
Samarqand — Buxoro yoʻnalishidagi 
xalqaro yoʻllarning xavfsizlik talablariga 
mosligini diagnostika qilish topshirildi. 
Ushbu tahlillar asosida yoʻllarda burilib 
olish hamda piyodalar oʻtishini xavfsiz 

qilish, belgilar va chiziqlarni qulaylashtirish 
loyihalari ishlab chiqiladi.

Yurtimizda shaharlararo jamoat transporti 
tizimli yoʻlga qoʻyilmagan. Avtobuslar 
jadval vaqti boʻyicha emas, balki 40-50 ta 
yoʻlovchi toʻlganda yurishga oʻrgangan. 
Shu bois, yigʻilishda oʻrta va uzoq 
masofaga qatnaydigan jamoat transportini 
rivojlantirish choralari belgilandi. Bunda 
Toshkent shahri va viloyatlararo qatnov 
boʻyicha alohida yondashuv qoʻllanadi.

Birinchidan, poytaxt jamoat transporti 
yagona aglomeratsiya tizimiga oʻtib, 
Toshkent viloyatining barcha tutash 
hududlarini qamrab oladi. Buning uchun 
hozirda poytaxt chekkasigacha kelayotgan 
20 ta avtobus yoʻnalishi 15-20 kilometrga 
uzaytiriladi, yana yangi 6 ta marshrut 
qoʻshiladi. Sentyabrgacha poytaxtga 200 
ta, keyingi yili yana mingta avtobus olib 
kelinadi. Natijada Toshkent shahriga 25 
mingta yengil mashina qatnovi kamayishi 
kutilmoqda.

Ikkinchidan, shaharlar va viloyatlararo 
jamoat transporti qatnovlari yaxshilanadi. Bu 
yoʻnalishdagi avtobus va mikroavtobuslar 
uchun yoʻlovchi boshiga subsidiya beriladi. 
Avtobuslar uchun utilizatsiya yigʻimidan 
imtiyoz yana uch yilga uzaytiriladi va 
bu mikroavtobuslarga ham tatbiq etiladi. 
Turistik avtobus va mikroavtobuslar uchun 
bojxona bojidan imtiyoz uch yil davomida 
jamoat transporti uchun ham qoʻllanadi.

Maʼlumki, tirbandlikning sabablaridan 
biri — avtomobil toʻxtash joylarining 
yetishmasligi. Oqibatda Toshkentda ham, 
boshqa yirik shaharlarda ham haydovchilar 
mashinasini yoʻl boʻyiga qoʻyishga majbur. 
Ayrim vazirlik va idoralar, hokimliklar 
binosi joylashgan koʻchalar yopib qoʻyilgan.

Mutasaddilarga bunday holatlarga 
chek qoʻyib, barcha tashkilot va mahalla 
koʻchalaridagi asossiz qoʻyilgan taqiqlovchi 
belgilarni olib tashlashga koʻrsatma berildi.

Transport vazirligiga haydovchilar bilan 
muloqot qilish, ularning  muammolarini 
oʻrganish boʻyicha elektron platforma 
yaratish vazifasi qoʻyildi.

Yoʻllarda haydovchilik madaniyatini 
oshirish ham juda dolzarb masala. Oʻtgan 
yili qariyb 20 millionta qoʻpol qoidabuzarlik 
sodir etilgan. Ayrim haydovchilarda bu 
surunkali tus olgan.

Endi bunday ashaddiy huquqbuzarlarga 
qonun kuchini koʻrsatish maqsadida 
 “Surunkali qoidabuzarlar” dasturi ishga 
tushiriladi. Qarama-qarshi tomonga 
harakatlanish, qizil chiroqda oʻtish yoki 
tezlikni oshirish kabi qoidabuzarliklarni 
takroran qilganlar uchun bir yilgacha 
jarimadan chegirma berilmaydi. Bunday 
huquqbuzarliklar bir oy ichida 10 tadan 
koʻp boʻlsa, olti oygacha haydovchilik 
guvohnomasidan mahrum qilinadi. 
Meʼyordan 2-3 karra tez yurganlar 
haydovchilik huquqidan mahrum 
qilishgacha jazolanishi mumkin.

Ayrim hollarda qoidabuzarlik uchun 
oradan bir necha oy oʻtgach, jarima qoʻllash 
qarori chiqarilayotgani tushunmovchilik va 
eʼtirozlarga sabab boʻlmoqda. Endilikda 
qoidabuzarlik sodir etilgan kundan boshlab 
bir oyda qaror chiqmasa, haydovchi hech 
qanday jarima toʻlamasligi belgilandi.

Hozirgi kunda xavfsizligi zoʻr, 
zamonaviy mashinalar kun sayin koʻpayib 
bormoqda. Hududlar oʻrtasidagi koʻp yoʻllar 
yuqori tezlikda harakatlanish talablariga 
bemalol javob beradi. Shu bois, tezlik 
cheklovlarini qayta koʻrib chiqish kerakligi 
taʼkidlandi.

Haydovchilarni tayyorlash boʻyicha 
yangi tizim samara bera boshladi. Lekin 
piyodalar, ayniqsa, yoshlarning bu boradagi 
bilim va intizomini oshirish zarur. Shu 
maqsadda maktab va bogʻchalarda harakat 
xavfsizligi boʻyicha dasturlar yangilanadi. 
“Yashil chiroq” musobaqalari qayta tiklanib, 
respublika gʻoliblariga Prezident sovgʻasi 
beriladi. Yoʻl harakati qoidalari boʻyicha 
video va animatsion kontentlar yaratiladi.

Yigʻilishda belgilangan vazifalarni 
amalga oshirish boʻyicha mutasaddilarning 
axboroti eshitildi.

 OʻzA

JOYLARDA “ISLOHOTLAR SHTABI”
HUDUDIY RIVOJLANISHNING ILGʻOR MEXANIZMI 

SIFATIDA MAYDONGA CHIQYAPTI

Ular ijtimoiy-iqtisodiy nomutanosib-
liklarni bartaraf etishda hal qiluvchi 
rol oʻynab, barqaror iqtisodiy tuzilmani 
shakllantiradi. Xususan, viloyatlardagi 

Har qanday davlatning zamonaviy bosqichdagi jadal va muvaffaqiyatli 
taraqqiyoti yangicha yondashuvlar, ayniqsa, hududiy rivojlanishni samarali boshqarishni taqozo 
etadi. Zero, aynan hududlar bugun izchil oʻsishni taʼminlash, tarmoqlarni diversifikatsiya qilish 

yoʻlida eng muhim zaxiraga aylanmoqda.

YO‘LLARDA INFRATUZILMANING YAXSHILANISHI 
HARAKAT XAVFSIZLIGINI TA’MINLASH VA 

TIRBANDLIKNI KAMAYTIRISH OMILI
Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 9-iyul kuni yoʻl harakati xavfsizligini taʼminlash, 

infratuzilmasini yaxshilash va tirbandliklarni kamaytirish chora-tadbirlari muhokamasi yuzasidan 
videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.

O‘ZBEKISTON — OZARBAYJON: 
AZALIY DO‘STLIK VA STRATEGIK 

ITTIFOQCHILIKNING YANGI QIRRALARI

“YECHIMLAR ATLASI” — POYTAXTNING 
YAGONA ME’MORIY QIYOFASI

Oʻzbekiston tashqi siyosatida Ozarbayjon, oʻz navbatida, 
Ozarbayjon tashqi siyosatida Oʻzbekiston bilan munosabatlar 

katta ahamiyatga ega. Davlatlarimiz oʻrtasidagi munosabatlar tarixi uzoq davrlarga borib 
taqaladi. Xalqlarimizni oʻxshash milliy anʼanalar, til, madaniyat va din birlashtiradi.

Oxirgi vaqtlarda elektr energiyasi va gaz isteʼmolida ancha tejamkor boʻlib qolgandekmiz. 
Ulardan ortiqcha foydalanishdan oldin darrov maxsus mobil ilovaga koʻz tashlab, narxlar tariflari boʻyicha belgilangan 

ijtimoiy norma chegarasiga bir qarab olamiz. Bir oyda hech boʻlmasa 
200 kilovattdan oshib ketmasin deymiz. Aks holda, toʻlov koʻproq boʻlishi mumkin.

MILLIY IQTISODIYOTDA 
BARQAROR KO‘RSATKICH
YARIM YILLIKDA YIM HAJMI 

6,7-6,8 FOIZGA OʻSISHI KUTILMOQDA

kichik va oʻrta biznesni qoʻllab-quv-
vatlash yangi ish oʻrinlari yaratish, 
ishsizlik va kambagʻallik ni kamaytirish 
imkonini beradi. Yana bir muhim  natija 

— infratuzilma va ijtimoiy xizmat-
lar rivoji orqali aholi turmush darajasi 
koʻtariladi. Bu esa ichki talab ortishiga 
xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, davlat tomonidan 
belgilangan strategik vazifalarni izchil 
amalga oshirish uchun doimiy ravishda 
yangi oʻsish nuqtalarini aniqlash va 
ularni ragʻbatlantirish muhim ahamiyatga 
ega. Ayni shu maqsadda tashkil etilgan 
“Islohotlar shtabi” hududiy rivojlanishning 
yangi mexanizmi sifatida maydonga 
chiqyapti. Ahamiyatlisi, ular joylardagi 
vaziyat, haqiqiy holatni chuqur 
tahlil qilyapti, mavjud muammolarni 
mutasaddilarga tezkor yetkazish bilan birga 
ularni joyida hal etishga qaratilgan takliflar 
ishlab chiqmoqda.

Mamlakatimizning iqtisodiy rivoji poytaxtimiz 
qiyofasida yaqqol namoyon. Barcha tumanlar va 
shahar atrofida bunyodkorlik surʼati jadal. Soʻnggi 
yillarda Yangi Toshkent qurilishi ham boshlanib, bir 
butun megapolisga aylanmoqda.

Hududni muvozanatli rivojlantirish maqsadida 
Toshkent shahrining 2045-yilgacha boʻlgan davrga 
moʻljallangan bosh rejasi qabul qilindi. Unda 
shaharning qurilish rejalari, muhandislik va yoʻl-
transport infratuzilmasi, muhofaza hududlari boʻyicha 
asosiy koʻrsatkichlar belgilangan.

“Yechimlar atlasi” ushbu bosh rejaning mantiqiy 
davomi boʻlib, unda shaharning tashqi qiyofasi, 
koʻchalar muhiti boʻyicha umumiy talablar qayd 
etilgan. Bu katalog-maʼlumotnoma qurilmalarni 
loyihalashtirish, oʻrnatish va ulardan foydalanish 
qoidalarini qamrab olgan beshta kitobdan iborat. 
Har bir qismda jamoat joylarini tashkillashtirish va 
obodonlashtirish, binolarning tashqi qismini yagona 
meʼmoriy qiyofaga keltirish boʻyicha tavsiyalar 
berilgan.

Masalan, hozirgi standart boʻyicha yoʻllarni qurish 
va taʼmirlash qatnov qismining “qizil chizigʻi”gacha 
bajariladi. Rivojlangan shaharlar tajribasida bu 
koʻchaning ikki tarafidagi binodan binogacha 
tamoyilida amalga oshiriladi. Shunda oraliqda 
qarovsiz joy qolmay, yoʻl boʻyi yaxlit va mutanosib 
obodonlashtiriladi.   

Atlas shahar muhitini loyihalashda barqaror 
rivojlanish maqsadlarini hamda milliy koloritni 
tatbiq etishga xizmat qiladi. Uygʻun va ekologik 
toza maskanlarni yaratishga koʻmaklashib, aholining 
hayot sifatini yaxshilaydi. Ochiq jamoat joylarini 
rivojlantirish boʻyicha yangi loyihalarda xatolarga yoʻl 
qoʻymaslik imkonini beradi.

Taqdimotda ushbu talablarning mazmun-mohiyati 
va undan kelib chiqadigan vazifalar koʻrib chiqildi. 
Shaharning oʻziga xosligini saqlagan holda qiyofasini 
yanada yaxshilash, yoʻl boʻylarini obodonlashtirish, 
turmush madaniyatini oshirish boʻyicha koʻrsatmalar  
berildi.

OʻzA

Davlatimiz rahbari Toshkent va Yangi Toshkent shahri uchun “Yechimlar atlasi” 
taqdimoti bilan tanishdi.

ISTE’MOLGA  YARASHA  TO‘LOV
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Davlatimiz rahbari yangilangan tarkibdagi 
xalq vakillari bilan uchrashuvda “Siz joylardagi 
odamlarning vakili, xalqning ovozisizlar. 
Buyuk xalqimiz bildirgan ishonchga munosib 
boʻlishingiz kerak. Har bir masalaga 
yondashuvda, qonunlar ishlab chiqishda uzoq-
yaqin tumanlardagi insonlarni koʻz oldingizga 
keltirib, faqat bugunni emas, kelajak avlodlarni 
ham oʻylab ish tutsangiz, elimiz sizdan rozi 
boʻladi”, deb ishonch bildirgandi. Bunday qatʼiy 
ishonch esa bu boradagi oʻzgarishlarni tashkiliy-
huquqiy jihatdan yangi bosqichga olib chiqishga 
asos boʻladi.

Jumladan, Oliy Majlis Senati tarkibida 
Mahalliy davlat hokimiyati vakillik organlari 
faoliyatini kuchaytirishga koʻmaklashuvchi 
komissiya, Hududiy vakillik organlari faoliyatini 
oʻrganish markazi tashkil etildi, mahalliy 
davlat hokimiyati vakillik organlari faoliyatini 
samarali tashkil etishga qaratilgan 20 dan ortiq 
qaror qabul qilinib, huquqiy asoslar yanada 
mustahkamlandi.

Mahalliy kengashlar faoliyatiga oid 700 dan 
ortiq qonunchilik hujjati qayta koʻrib chiqilib, 
300 dan ziyod funksiyani maqbullashtirish 
choralari koʻrildi. 

Bu boradagi ishlarni yangi bosqichga 
koʻtarish, yangi tahrirdagi Konstitutsiyadan 
kelib chiqib, “Kuchli kengash, hisobdor va 
tashabbuskor hokim” tamoyilini toʻlaqonli 
roʻyobga chiqarish, mahalliy vakillik organlari 
faoliyatini bosqichma-bosqich rivojlantirish 
maqsadida shu yil 23-iyunda Prezidentimizning 

Davlatimiz rahbarining milliy iqtisodiyotni 
yuksaltirish va shu orqali aholi uchun munosib 
sharoitlar hozirlash borasidagi islohotlari hamda tarixiy 
tashabbuslari samarasida natijalar doimiy yangilanib 
borayotgani sir emas. Xususan, joriy yilning birinchi 
yarim yilligi uchun dastlabki hisob-kitoblarga koʻra, 
yurtimiz yalpi ichki mahsuloti hajmi oʻsishi 6,7-6,8 foiz 
atrofida shakllanmoqda. 

Yaʼni iqtisodiyot tarmoqlarida soʻnggi uch oy 
davomida ketma-ketma oʻzining barqaror va yuqori 
oʻsishini qayd etib borayotgani hisobiga joriy yilning olti 
oyida sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi 6,3 foiz, 
bozor xizmatlari 13,5 foiz, qishloq xoʻjaligi 4 foiz, qurilish 
ishlari 9,7 foiz oʻsishi kutilmoqda. Vaholanki, jahon 
maydonidagi tebranishlar, turli noaniqliklarga qaramay, 
iqtisodiy oʻsishni oshirish u yoqda tursin, koʻrsatkichlarni 
saqlab qolishning oʻzi oson emas. Shu jihatdan olib 
borilayotgan islohotlarning aniq va tizimli ekani iqtisodiy 
oʻsishni taʼminlayotgani koʻzga tashlanadi.

Birgina sanoat tarmoqlaridagi oʻzgarishlarni 
olaylik. Soʻnggi yillarda tadbirkorlikka berilayotgan 
keng imkoniyat va imtiyozlar sabab sanoatning turli 
yoʻnalishlarida ishlab chiqarishlar hajmi va tashkil 
etilayotgan ish oʻrinlarida rekord natijalarga erishilmoqda. 
Ayniqsa, sanoatning deyarli barcha sohasida qoʻshilgan 
qiymat zanjiri yaratilib, xomashyodan to tayyor mahsulot 
ishlab chiqarishgacha boʻlgan jarayonlarning qamrab 
olingani davlat byudjetiga tushumlarning ham yuqori 
oʻsishiga sharoit yaratayotgan boʻlsa, elektrotexnika, 
tekstil, qurilish materiallari ishlab chiqarish, metallurgiya 
sanoatlarida milliy brend ostidagi mahsulotlarimiz 
dunyo bozorlarini egallamoqda hamda eksport 
imkoniyatlarimizni kengaytirib, milliy iqtisodiyot 
rivojiga hissa qoʻshmoqda. 

Sohalar kesimida tahlil qiladigan boʻlsak, sanoatdagi 
oʻsishning katta qismi asosan toʻqimachilik, oziq-ovqat, 
avtomobilsozlik, metallurgiya kabi yirik tarmoqlar 
hissasiga toʻgʻri kelmoqda. Yaʼni sanoat tarmoqlari bugun 
mamlakatimiz iqtisodiyotidagi eng asosiy kuchlardan 
biriga aylandi. Birgina misol, yil boshidan buyon 
Oʻzbekistonda ishlab chiqarilayotgan sanoat mahsulotlari 

Eng muhimi, bu tizim islohotlar samarasini oshirish, 
byurokratik toʻsiqlarni kamaytirish, joylarda iqtisodiy 
faollikni jonlantirish borasida asosiy vositaga aylandi.

Shtablar bugun hisobot qogʻozlari 
bilan emas, balki real natijalar bilan 
ishlayapti. Shu maʼnoda, joylardagi 
“Islohotlar shtabi” oʻzgarishlarni 
yanada kuchaytirish markaziga 
aylandi. Ular orqali davlat 
boshqaruvi va hududiy rivojlanish 
oʻrtasidagi uzviy aloqalar kuchaydi, 
aholining ishonchi mustahkamlandi.

Dunyo tajribasida hududiy rivojlanishning asosiy 
lokomotivlaridan biri erkin iqtisodiy zonalar va klasterlar 
tizimini kengaytirishdir. Bunday mexanizmlar sanoat va 
tadbirkorlikni aynan joylardagi resurs va imkoniyatlar 
asosida rivojlantirish muhitini yaratadi. 

Masalan, Jizzaxda joriy yilda 32 ming nafar yosh mehnat 
bozoriga kirib keladi. Shu bilan birga, migratsiyadan ming 
nafar fuqaro qaytariladi. Shundan kelib chiqib, bandlik 

Yuksalish pallasi

Sharh

Taraqqiyot mezonlari

MILLIY IQTISODIYOTDA 
BARQAROR KO‘RSATKICH

Yarim yillikda YIM hajmi 
6,7-6,8 foizga oʻsishi kutilmoqda

XALQ MANFAATLARIGA XIZMAT QILADI

Shuhrat GʻAFUROV,
Iqtisodiyot va moliya vazirligi boshqarma boshligʻi

hajmi 460 trillion soʻmni tashkil etishi kutilmoqda. Bu 
degani, oʻtgan yilning mos davriga nisbatan 6,3 foiz 
oʻsishga erishiladi.

Bu raqamlarning oshib borishida esa sohalarga 
qaratilayotgan eʼtibor va yaratilayotgan sharoitlar 
muhim oʻrin tutadi. Oʻtgan davr mobaynida hududlarda 
faoliyat koʻrsatmayotgan 4,5 mingta sanoat korxonasi 
faoliyati qayta yoʻlga qoʻyilib, 112 milliard soʻmlik 
quvvat yaratilishi natijasida sanoat mahsulotlari ishlab 
chiqarishda yuqori oʻsishni taʼminladi. Sanoatdagi 
faollikni ifodalovchi yana bir koʻrsatkich birja 
savdolaridagi aylanmalar hisoblanadi. Oʻtgan yarim 
yillik hisob-kitoblarga koʻra, respublika tovar-xomashyo 
birjasi bitimlari hajmi 1,3 barobarga oshdi. Yaʼni tayyor 
mahsulot ishlab chiqarish bilan birga uning savdosi ham 
bevosita oʻsib bormoqda. 

Shu bilan birga, xizmat koʻrsatish sohasining ham 
yalpi ichki mahsulotdagi ulushi sezilarli darajada 
oshmoqda. Jumladan, xizmatlar eksport koʻrsatkichlari 
oʻtgan yilning mos davriga nisbatan qariyb 1,4 barobarga 
oshib, bunda, ayniqsa, turizm xizmatlari qariyb 1,5 
baravar, Ay-Ti xizmatlari eksporti 2 baravarga oshgani 
ham bozor xizmatlari oʻsishiga katta hissa qoʻshmoqda.

Shuningdek, tezkor maʼlumotlarga koʻra, joriy yilning 
1-yarmida bozor xizmatlarida faollikni ifodalovchi savdo va 
pullik xizmatlardan tushumlarda oʻtgan yilning mos davriga 
nisbatan 25,9 foizga oʻsish qayd etilgan boʻlsa, iqtisodiyotga 
kredit qoʻyilmalari qoldigʻi 18,1 foizga, xalqaro pul 
oʻtkazmalari hajmining 26,3 foizga oshishi moliyaviy 
xizmatlarning yuqori oʻsishiga turtki berib, iqtisodiyotda 
yalpi talabni qoʻllab-quvvatlashga sharoit yaratdi.

Umuman, milliy iqtisodiyotimiz yalpi ichki mahsuloti 
hajmining yarim yillik oʻsish koʻrsatkichlari oʻz-oʻzidan 
hosil qilingan raqamlar emas. Buning ortida har bir soha 
va tarmoqda erishilayotgan natijalar, ijobiy tendensiyalar, 
yangi sanoat va tadbirkorlik tarmoqlari, qoʻshimcha 
ishlab chiqarish quvvatlari va ish oʻrinlari turibdi. Mazkur 
barqaror iqtisodiy oʻsish surʼatlari esa mamlakatimiz 
taraqqiyotida yangi bosqichga qadam qoʻyilganining 
yaqqol isbotidir. Bu esa, avvalo, xalqimiz manfaatlarini 
taʼminlashga xizmat qiladi.

Har qaysi davlat rivoji haqida gap borganida, dastavval 
uning iqtisodiy koʻrsatkichlari tahlil qilinadi. Yaʼni 
mamlakat taraqqiyoti, uning jahon hamjamiyatidagi oʻrni, 
xalqining farovonligi bevosita ana shu iqtisodiy omillar va 
ularning yalpi ichki mahsulotga nisbatan oʻsish darajasiga 
qarab belgilanadi. Bugun Oʻzbekiston iqtisodiyoti eng 
tez rivojlanayotgan davlatlar qatorida tilga olinmoqda. 
Bu rivojlanish barcha tarmoq va sohalardagi oʻsish 
koʻrsatkichlarida aks etib, xalqaro savdo munosabatlarida 
yaqqol namoyon boʻlmoqda.

JOYLARDA “ISLOHOTLAR SHTABI”
hududiy rivojlanishning ilgʻor mexanizmi 

sifatida maydonga chiqyapti

dasturiga qoʻshimcha tarzda 50 ming aholining bandligi 
taʼminlanadi.

Xususan, 490 ta investitsiya loyihasiga qoʻshimcha 
tarzda 2,8 trillion soʻmlik 152 ta loyiha ishga tushiriladi 
va 3600 ta yangi ish oʻrni yaratiladi. Shuningdek, 
mavjud 25 ta kichik sanoat, oʻnta yoshlar sanoat 
zonasining boʻsh maydonlarida umumiy qiymati 240 
million dollar boʻlgan 117 ta loyiha joylashtiriladi va 
7700 ta ish oʻrni ochiladi.

Yana bir istiqbolli yoʻnalish — qishloq xoʻjaligi. 
Mahsulotlarni chuqur qayta ishlash hamda logistika 
infratuzilmasini kengaytirishga yoʻnaltirilgan sarmoyalar 
agrar salohiyatga ega hududlar raqobatbardoshligini 
oshiryapti. Deylik, bugun Jizzaxda qishloq xoʻjaligi 
sohasini ilm bilan bogʻlash va innovatsiyalarni joriy 
etish hisobiga hosildorlikni oshirish imkoniyatlari katta. 
Masalan, Mirzachoʻl tumanida “Mirzachoʻl-Agro Star” 
korxonasi tomonidan 200 gektar maydonda Slovakiyaning 
“Rokosan” kompaniyasi bilan hamkorlikda eksportbop 
organik qovun-tarvuz yetishtirish yoʻlga qoʻyilib, 
Mirzachoʻl qovuni brendi yaratiladi.

Ichki va xalqaro turizm rivojlanishi Jizzax viloyatining 
yangi investitsiyalarni jalb etish omiliga aylanmoqda. 
Baxmal oʻrmon xoʻjaligi Guralashsoy hududida 20 gektar 
yaylov yer maydonida turizm klasteri tashkil etish orqali 
tashrif buyuruvchilar sonini 40 ming nafarga yetkazish 
rejalashtirilmoqda. Natijada 100 ta yangi ish oʻrni 
yaratiladi.

Shuningdek, Aydar-Arnasoy koʻllar tizimi hududida — 
Forish tumanida 4 gektarda sohil boʻyi dam olish maskani, 
Arnasoy tumanidagi 150 gektar maydonda 20 ta turizm 
obyekti tashkil etiladi.

Hududlar salohiyatiga yoʻnaltirilgan har bir 
investitsiya butun jamiyat farovonligi poydevoridir. Joriy 
yil 7-iyul kuni Prezidentimiz ana shu jarayonlarning 
mantiqiy davomi sifatida Jizzax viloyatida islohotlar 
natijadorligi, hududlardagi ishlarning borishi va aholini 
qiynayotgan masalalar hal etilishi yuzasidan hisobot 
bilan tanishdi.

— Prezidentimizning Jizzax viloyatini ijtimoiy-
iqtisodiy rivojlantirishni jadallashtirish boʻyicha oʻtgan 
yil 31-dekabrda qabul qilingan qarorida 2025-yilda 168 
ming kishini ishli qilish chora-tadbirlari belgilangandi, — 
deydi Jizzax viloyati hokimining birinchi oʻrinbosari Zafar 
Azimov. — Lekin bu koʻrsatkichni 50 mingtaga oshirish 
imoniyatimiz bor. Albatta, bu kichkina raqam emas. Bunga 

ishlamay turgan sanoat korxonalari faoliyatini qayta 
yoʻlga qoʻyish orqali erishamiz. Xususan, yigʻilishda 
ham qayd etilganidek, banklar balansida turgan qator 
korxonalar, jumladan, yiliga 10 ming dona ip-kalavani 
qayta ishlaydigan “Kanteks”, bir yilda ming tonna junni 
qayta ishlaydigan hamda Doʻstlik tumanidagi yogʻni qayta 
ishlash korxonalari faoliyatini qayta tiklash hisobiga 2 
mingdan ortiq yangi ish oʻrni yaratish imkoniyati bor.

Bundan tashqari, biz oʻzimizdagi maxsus iqtisodiy, 
kichik sanoat zonalarini tahlil qilganimizda, mana shu 
hududlarda ham 85 gektardan ortiq boʻsh yer mavjudligi 
aniqlandi. Boʻsh turgan hududlarda 3 trillion soʻmlikdan 
ortiq loyiha paketlari shakllantirildi.

Joriy yil boshida viloyatda 
ishsizlik darajasi 6,1 foizni 
tashkil etgan boʻlsa, yil 
yakuniga kelib 5,1 foizga 
tushiriladi. Yana bir muhim 
jihat. Berilayotgan imkoniyat va 
imtiyozlar natijasida 2025-yilning 
oʻtgan davrida 60 ming aholi 
kambagʻallikdan chiqarildi. 
Bunga imtiyozli kredit, subsidiya, 
ijara yerlar va kambagʻal oilalar 
aʼzolari bandligini taʼminlash 
orqali erishildi.

Kelgusida bir yarim milliard dollarlik toʻgʻridan toʻgʻri 
xorijiy investitsiya jalb etish reja qilingan. Ayni paytgacha 
700 million dollarlik investitsiya kiritildi. Xususan, 
Sharof Rashidov tumanida qariyb 5-yildan buyon 
faoliyat koʻrsatmayotgan, barcha kommunikatsiyalarga 
ega, maydoni 10 gektar boʻlgan “Togʻchilik” yoshlar 
texnoparkida turkiyalik hamkorlar tomonidan 30 million 
dollarlik investitsiya kiritildi. Bu yerda LED chiroqlar 
ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyiladi va 200 ga yaqin ish oʻrni 
yaratiladi. Bunday loyihalarimiz juda koʻp. 

Umuman aytganda, davlatimiz rahbari ishonch 
bilan taʼkidlaganidek, bugun hududlarni rivojlantirish 
nafaqat iqtisodiy oʻsishni teng taqsimlash yoʻli, balki 
mamlakatning tashqi tahdidlarga bardoshini kuchaytirish 
vositasi hamdir.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

MAHALLIY DAVLAT HOKIMIYATI TRANSFORMATSIYASI
Keyingi yillarda parlament 
faoliyati samaradorligini 
oshirish, parlamentni chinakam 
xalq uyi, gʻoyalar generatori, 
sogʻlom raqobat maydoniga 
aylantirishga qaratilgan 
samarali mexanizmlarni yoʻlga 
qoʻyish borasida tizimli ishlar 
qilinmoqda.

Jamila BOBANAZAROVA, 
Oliy Majlis Senati aʼzosi

“Oʻzbekiston Respublikasida mahalliy davlat 
hokimiyati vakillik organlari faoliyatini 
2030-yilga qadar rivojlantirish konsepsiyasini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi farmoni qabul qilindi. 
Hujjat bilan Oʻzbekiston Respublikasida 
mahalliy davlat hokimiyati vakillik organlari 
faoliyatini 2030-yilga qadar rivojlantirish 
konsepsiyasi hamda ushbu konsepsiyani amalga 
oshirish boʻyicha 7 ta ustuvor yoʻnalishdan 
iborat 53 ta chora-tadbirni oʻz ichiga olgan “yoʻl 
xaritasi” tasdiqlandi.

Farmonda qayd etilgan qator muhim 
oʻzgarishlar kelajakda mahalliy kengashlarning 
davlat boshqaruvidagi rolini yanada oshirish 
hamda aholi muammolari bilan bevosita ishlay 
oladigan tizim yaratilishini taʼminlaydi. Unda 
ayni maqsadga erishishni taʼminlaydigan bir 
qancha amaliy chora-tadbirlar nazarda tutilgan. 
Byudjet loyihasini ishlab chiqishda mahalliy 
byudjet xarajatlarining muayyan qismini 
mahalliy kengash deputatlarining bevosita 

tashabbusi asosida shakllantirish amaliyotini 
yoʻlga qoʻyish, hududlarni kompleks 
rivojlantirish dasturlarini shakllantirishda 
deputatlar ishtirokini kengaytirish shular 
jumlasidan.

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasida 
belgilangan maqsadlar mahalliy davlat 
hokimiyati vakillik organlarini xalqning xohish-
irodasini ifoda etuvchi institutga aylantirish, 
mahalliy vakillik va ijro etuvchi hokimiyat 
vakolatlarini aniq taqsimlagan yangi modelni 
yoʻlga qoʻyishni taqozo etmoqda.

Ayni paytda sohada erishilgan natijalar 
bilan birga mahalliy davlat hokimiyati vakillik 
organlari faoliyatiga doir oʻz yechimini 
kutayotgan muammolar ham borki, ular ana 

shu maqsadlarni amalga oshirishga salbiy taʼsir 
etmoqda. Masalan, mahalliy kengashlarning 
amaldagi maqomi oʻzaro tiyib turish va manfaatlar 
muvozanatini taʼminlashda Konstitutsiyaning 
hokimiyatlar boʻlinishi tamoyillarini toʻlaqonli 
ravishda amalga oshirish imkonini bermayapti, 
mahalliy byudjet, hududlarni rivojlantirish, 
investitsiya dasturlarini shakllantirish, ularning 
ijrosi ustidan nazorat qilishda mahalliy kengash 
deputatlari rolini oshirishni talab etyapti.

Bundan tashqari, mahalliy kengashlar vazirlik 
va idoralarning quyi boʻgʻinlari, ayniqsa, tuman 
va shahar boʻlinmalari faoliyati samaradorligiga 

baho berish, ularga nisbatan taʼsir choralarini 
belgilashning huquqiy asoslari yetarli emas, 
mahalliy kengashlar vakolatlari doirasidagi 
masalalar boʻyicha qaror loyihalarini tayyorlash, 
kelishish, tasdiqlash boʻyicha yagona tartibni 
belgilashga ehtiyoj bor. Hudud manfaatlariga 
oid muhim va dolzarb masalalarni hal etishda 
mahalliy kengashlar hamda Oliy Majlis Senati 
hamkorligini yanada kuchaytirish, hududiy 
muammolarni Senat orqali hukumat darajasiga 
olib chiqib hal etish tizimini takomillashtirish 
zarurati ham shular jumlasidan.

Mazkur muammolar yechimi farmonning 
har bir bandida alohida keltirilgan, unga koʻra, 
mahalliy kengashlar huzurida yoshlar hamda 
maslahat guruhlari faoliyatini samarali tashkil 

etish, “mahalliy kengash rayosati”, “kengash 
raisi oʻrinbosari” institutlarini joriy etish 
belgilab berilmoqda.

Yana bir muhim oʻzgarish sifatida konsepsiya 
doirasida hokim oʻrinbosarligiga nomzodlarni 
mahalliy kengash doimiy komissiyalarida 
dastlabki tarzda muhokama qilish, mahalliy ijro 
etuvchi hokimiyat organlari rahbarlarining ayrim 
muhim ijtimoiy masalalar yuzasidan axborotlarini 
eshitish boʻyicha “Kengash soati” institutini joriy 
etish, fuqarolarning mahalliy kengash sessiyasi 
ishini bevosita kuzatishi boʻyicha tizim yoʻlga 
qoʻyilishini aytish mumkin.

Shu bilan birga, saylov huquqiga ega kamida 
ming fuqaroning tuman (shahar) kengashiga, 
kamida 5 ming fuqaroning viloyat (Toshkent 
shahri) kengashiga koʻrib chiqilishi shart 
boʻlgan elektron murojaat kiritish huquqi 
berilishi kengashlar tomonidan qarorlar qabul 
qilishda bevosita fuqarolar ishtirokini oshirishga 
xizmat qiladi.

Konsepsiyada mahalliy kengashlarning 
nazorat faoliyati samaradorligini oshirish, 
hudud manfaatlariga oid hamda aholi tomonidan 
koʻtarilayotgan muhim va dolzarb masalalarni 
hal etish boʻyicha imkoniyatlarni kengaytirish, 
qarorlar qabul qilishda ochiqlik va shaffoflikni 
taʼminlashga oid qator choralar belgilangan. 

Eʼtirof etish kerakki, mamlakatimizda 
raqamli texnologiyalar asosida davlat 
boshqaruvini takomillashtirish, “Xalq davlat 
organlariga emas, balki davlat organlari xalqqa 
xizmat qilishi kerak” tamoyili asosida raqamli 
parlament tizimini joriy etishga alohida eʼtibor 
qaratilmoqda. Bunda “qulaylik — soddalik — 
xavfsizlik” tamoyili asosida mahalliy kengashlar 
faoliyatini raqamlashtirish, sunʼiy intellekt 
texnologiyalarini bosqichma-bosqich tatbiq 
etish nazarda tutilmoqda. 

Mahalliy davlat hokimiyati vakillik organlari 
tashabbuskorligini yanada oshirish maqsadida 
qoʻshimcha 4 ta vakolatni mahalliy kengashlarga 
oʻtkazish boʻyicha takliflar yanada teran maʼno-
mazmun kasb etib bormoqda. Xususan:

— davlat koʻchmas mulkidan foydalanganlik 
uchun ijara toʻlovining eng kam stavkalarini 
belgilash;

— dafn etish joylarini saqlash qoidalarini 
va dafn etish xizmatlarini koʻrsatish boʻyicha 
tariflar miqdorini tasdiqlash;

— ijtimoiy muhofazaga muhtoj, ish topishda 
qiynalayotgan va mehnat bozorida teng 
shartlarda raqobatlasha olmaydigan shaxslarni 
ishga joylashtirish uchun ish oʻrinlarining eng 
kam sonini belgilash va zaxiraga qoʻyish;

— yoʻllarning ayrim qismlarida harakatlanish 
tezligini oshirishga yoki kamaytirishga (tegishli 
yoʻl belgilari oʻrnatib) ruxsat berish kabi 
masalalar yuzasidan qarorlar endi xalq vakillari 
tomonidan qabul qilinadi.

Farmonda belgilangan vazifalar mahalliy 
kengashlarning nazorat hamda norma ijodkorligi 
faoliyati samaradorligini oshirish, aholi va 
“mahalla yettiligi”ning dolzarb masalalarini hal 
etishda imkoniyatlarini kengaytirish, mahalliy 
vakillik organlari faoliyatida fuqarolarning 
faol ishtirokini taʼminlash, xalqaro hamkorlik 
boʻyicha huquqiy asoslar yaratilishiga xizmat 
qiladi. 

Bu borada “mahalla yettiligi” — tuman 
(shahar) kengashi — viloyat kengashi — 
Senat” tamoyilining tashkiliy tuzilishiga 
yanada aniqlik kiritilgan, u orqali hududlarni 
rivojlantirish, qonun ijodkorligini taʼminlash 
va eng asosiysi, aholi muammolarini 
aniqlash hamda oʻz vaqtida bartaraf etish 
endilikda quyidan yuqoriga qarab amalga 
oshirib boriladi. Bu mahalliy kengashlar 
va Senat oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlikni 
mustahkamlaydi.

Ayni vaqtda Oliy Majlis Senati yalpi 
majlislarida mahalliy kengash deputatlarining 
ham ishtiroki taʼminlanmoqda. Mazkur farmon 
bilan esa hududlarda uchraydigan respublika 
darajasidagi muammoli masalalarni koʻtarib 
chiqish amaliyoti yoʻlga qoʻyiladi. Ayniqsa, 
viloyat, tuman (shahar) kengashlari deputatlari 
tomonidan aholiga qulaylik yaratishga 
qaratilgan masalalar koʻtarilib, Senatning 
tegishli qoʻmitalariga ushbu masalani nazoratga 
olish, uning hal etilishiga koʻmaklashish vazifasi 
belgilandi.

Bunday amaliyot mahalliy darajadagi xalq 
hokimiyatchiligini toʻlaqonli roʻyobga chiqarish 
hamda jamiyat va davlat hayotining muhim 
masalalarini hal etishda mahalliy kengashlarning 
rolini oshirishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, oʻtgan davrda parlament 
diplomatiyasi va parlamentlararo aloqalar 
tashqi siyosatimizning taʼsirchan va pragmatik 
vositasiga aylandi. Mazkur farmonda belgilab 
berilgan vazifalarning oʻz vaqtida va sifatli 
amalga oshirilishi esa mahalliy kengashlar 
faoliyati samaradorligini yangi bosqichga olib 
chiqadi. 

“Mahalla yettiligi” — tuman (shahar) kengashi — 
viloyat kengashi — Senat” tamoyilining tashkiliy tuzilishiga 
yanada aniqlik kiritilgan, u orqali hududlarni rivojlantirish, qonun 
ijodkorligini taʼminlash va eng asosiysi, aholi muammolarini 
aniqlash hamda oʻz vaqtida bartaraf etish endilikda quyidan 
yuqoriga qarab amalga oshirib boriladi. Bu mahalliy kengashlar va 
Senat oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlikni mustahkamlaydi.



YANGI O‘ZBEKISTON 32025-yil 10-iyul, 140-son
www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz.uz

Davlatimiz rahbari taʼkidlaganidek, 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 
diplomatik munosabatlar oʻrnatilganining 
30 yilligi nishonlanayotgan bir paytda 
amalga oshirilgan bu tashrif va Oliy 
davlatlararo kengashning ikkinchi yigʻilishi 
“munosabatlarimiz tarixda hech qachon 
bugungidek yuksak darajada boʻlmagan”ini 
tasdiqladi.

Qorabogʻdagi ijtimoiy taʼlim 
infratuzilmasining birinchi 

obyekti Oʻzbekiston tomonidan 
qurilgan

Ayni paytda munosabatlar nafaqat doʻstlik, balki 
har tomonlama va strategik sheriklik darajasida 
rivojlanmoqda.  Strategik munosabatlarning 
maʼnaviy asoslariga sobiq ittifoq davridayoq 
uzoqni koʻzlab asos solingan. Ozarbayjon 
rahbari Haydar Aliyev va Oʻzbekistonning oʻsha 
paytdagi rahbari Sharof Rashidov oʻrtasida 
1970-yillardagi shaxsiy doʻstlik va oʻzaro hurmat 
bugungi kunda ham yodga olinadi. Haydar Aliyev 
oʻzbek xalqiga doimo alohida mehr koʻrsatgan 
va bu munosabatlar keyinchalik davlatlararo 
munosabatlarda yuqori darajada davom ettirilgan.

1930-yillardagi qatagʻon toʻlqinlari paytida 
oʻn minglab ozarbayjon Oʻzbekistonda 
boshpana topib, yangi hayot qurgan. Mazkur 
insonparvarlik aloqalari ikki xalqning maʼnaviy 
aloqasini yanada mustahkamladi. 1966-yilda 
Toshkentda yuz bergan vayronkor zilzila paytida 

ozarbayjon xalqi oʻz insonparvarlik anʼanalariga 
sodiq qolgan holda qardoshlik yordamini 
ayamadi. Ozarbayjonlik mutaxassislar, muhandis 
va quruvchilar zilziladan keyin shaharni qayta 
tiklashda bevosita ishtirok etdi. Bugungi kunda 
Oʻzbekistonda istiqomat qilayotgan 70 mingdan 
ziyod ozarbayjon yurtimizning ijtimoiy-iqtisodiy 
va jamoat hayotida faol qatnashayotir. 

Ikkala mamlakat ham xalqaro huquq va 
davlatlarning hududiy yaxlitligini hurmat 
qilish tamoyiliga sodiq. Oʻzbekiston doimo 
Ozarbayjonning hududiy yaxlitligini, jumladan, 
Qorabogʻ boʻyicha adolatli pozitsiyasini qoʻllab-
quvvatlab kelgan. Oʻzbekistonning bu boradagi 
siyosiy, maʼnaviy qadamlari doimo Ozarbayjon 
xalqi tomonidan yuqori baholanadi. Oʻzbekiston 
va Ozarbayjon Markaziy Osiyo hamda Janubiy 
Kavkazda tinchlik va barqarorlikni saqlashda 
umumiy pozitsiyani namoyish etmoqda.

Prezidentlar Shavkat Mirziyoyev va Ilhom 
Aliyev oʻrtasidagi shaxsiy doʻstlik va oʻzaro 
ishonch ushbu munosabatlarning asosiy 
ustunlaridir. Yetakchilar mintaqa barqarorligi 
yoʻlida izchil va maqsadli qadamlar tashlamoqda. 
Davlat rahbarlari saʼy-harakatlari natijasida 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon munosabatlari 
mintaqaviy va xalqaro ahamiyatga ega 
strategik hamkorlik namunasiga aylandi. Ikkala 
mamlakatning tashqi siyosiy yoʻli suverenitetni 
oʻzaro tan olish, hududiy yaxlitlikni qoʻllab-
quvvatlash va ichki ishlarga aralashmaslik 
prinsiplariga asoslanadi.

2020-yil oxirida Shavkat Mirziyoyev Ilhom 
Aliyevni Ozarbayjonning hududiy yaxlitligi 
tiklangani bilan birinchilardan boʻlib tabrikladi. 
Shundan soʻng Oʻzbekiston Fuzuliy shahrida 
maktab qurilishi tashabbusini ilgari surdi va 

2023-yil 23-avgustda loyiha amalga oshirilib, 
foydalanishga topshirildi. Bugungi kunda Mirzo 
Ulugʻbek nomidagi 1-oʻrta maktab ikki birodar 
mamlakatning mustahkam birligi timsoliga 
aylandi. Prezident Ilhom Aliyev matbuot 
uchun bayonotida Oʻzbekistonga Qorabogʻni 
tiklashdagi yordami uchun minnatdorlik 
bildirgan edi. “Qorabogʻni tiklashdagi yordam 
uchun alohida minnatdorlik bildiramiz. 
Prezident Mirziyoyev esa oʻz tashabbusi bilan 
Qorabogʻ mintaqasini tiklashga zudlik bilan 
yordam koʻrsatgan dunyodagi birinchi rahbardir. 
Ijtimoiy taʼlim infratuzilmasining birinchi 
obyekti Oʻzbekiston tomonidan qurilgan ushbu 
maktab boʻlib, uni Shavkat  Miromonovich bilan 
birgalikda ochdik. Maktab oʻzbek xalqining 
buyuk oʻgʻloni Mirzo Ulugʻbek nomi bilan 
atalgan va bu yerda oʻz ajdodlari yeriga qaytgan 
bolalar taʼlim olmoqdalar”.

Soʻnggi yillarda davlatlarimiz oʻrtasidagi 
munosabatlar sifat jihatidan yangi darajaga 
koʻtarildi va nafaqat anʼanaviy hamkorlik 
sohalari, balki energetika, transport, sanoat, 
qishloq xoʻjaligi va yuqori texnologiyalar kabi 
strategik muhim yoʻnalishlarni ham qamrab 
oldi. Global geosiyosiy transformatsiya hamda 
Markaziy Osiyo va Janubiy Kavkazning oʻsib 
borayotgan ahamiyati fonida Toshkent va Boku 
ittifoqchilik aloqalari va milliy manfaatlar 
sinergiyasining qadrini tobora anglamoqda.

Prezidentimizning Ozarbayjonga tashrifi oliy 
davlatlararo kengashning ikkinchi yigʻilishi va 
Iqtisodiy hamkorlik tashkilotining Xonkendida 
birinchi marta boʻlib oʻtgan 17-sammitidagi 
ishtirokini qamrab oldi. 2-3-iyul kunlari Bokuda 
boʻlib oʻtgan uchrashuvlar oliy darajadagi yaqin 
muloqotning mantiqiy davomi boʻladi, uning 
markazida strategik  ittifoqchilik va iqtisodiy 
hamkorlikni yanada chuqurlashtirish masalalari 
turdi.

Tashrif arafasida Ozarbayjon poytaxtida 
Oʻzbekiston delegatsiyasining biznes vakillari 
va tegishli vazirliklar bilan uchrashuvlari boʻlib 
oʻtgani, yakunlari boʻyicha sut mahsulotlarini 
qayta ishlash, kimyo va elektrotexnika sanoati, 
qurilish materiallari va yuqori voltli kabellar 
ishlab chiqarish kabi yoʻnalishlarda yangi 
kelishuvlarga erishilgani diqqatga sazovor. 
Ushbu kelishuvlar ikki mamlakat iqtisodiyotini 
mustahkamlash va mintaqada barqaror 
kooperatsiya zanjirlarini shakllantirishga 
qaratilgan koʻp tarmoqli hamkorlik doirasini 
toʻldiradi va kengaytiradi.

Oʻzaro savdodagi oʻsish uch 
barobardan koʻp

Ikki davlat yaqinlashuvining eng yorqin 
koʻrsatkichlaridan biri tovar ayirboshlashning 
barqaror oʻsishidir. 2025-yilning birinchi besh 

oyida oʻzaro savdo hajmi oʻtgan yilning shu 
davridagidan uch baravardan koʻproqqa oshdi. 
Soʻnggi besh yil ichida tovar ayirboshlash 
hajmi uch barobar oʻsib, 255 million dollarga 
yetdi. Davlat rahbarlari tomonidan belgilangan 
maqsad qisqa muddatda bu koʻrsatkichni bir 
milliard dollarga yetkazishdir. Buning uchun 
ikkala mamlakatda ham yetarli salohiyat va 
imkoniyat mavjud.

Oʻzbekiston — Ozarbayjon munosabatlarida 
investitsiyalar alohida rol oʻynaydi, bu borada 
turli sohalarda 15 ta istiqbolli loyiha mavjud. 
Yaqin vaqt ichida Bokuda ustav kapitali 
500 million dollar boʻlgan Ozarbayjon — 
Oʻzbekiston investitsiya fondi ofisi ochiladi. Bu 
nafaqat ikki davlatda, balki mintaqaning uchinchi 
mamlakatlarida ham qoʻshma tashabbuslarni 
moliyalashtirishga qoʻshimcha turtki beradi.

Gajigabul sanoat parkida “Chevrolet” 
avtomobillarini ishlab chiqarish loyihasi sanoat 
kooperatsiyasining eng yorqin namunasi 
boʻldi. 2019-yildan beri “Oʻzavtosanoat” bilan 
hamkorlikda qariyb 9 mingta avtomobil ishlab 
chiqarildi va hozir ikkinchi avtomobil zavodi 
qurilishi boshlandi. Parallel ravishda paxta 
klasteri ham rivojlanmoqda — oʻzbek tajribasi 
Ozarbayjonda sohani shakllantirish uchun asos 
boʻlmoqda. Umuman olganda, soʻnggi yillarda 
oʻrtadagi qoʻshma korxonalar soni besh barobar 
oshdi.

Energetika sohasidagi hamkorlik ham 
muhim nuqtadir. 2024-yilda Ozarbayjon, 

Qozogʻiston va Oʻzbekiston “yashil”  energetika 
 sohasida strategik sheriklik toʻgʻrisida bitim 
imzoladi. Qoʻshma korxona — “Yashil 
yoʻlak” birlashmasi” MCHJ Boku shahrida 
roʻyxatdan oʻtkazildi. U Markaziy Osiyo 
va Yevropa oʻrtasida energetika koʻprigini 
yaratish, Ozarbayjon infratuzilmasi orqali 
qayta tiklanuvchi energiyani tranzit qilish bilan 

shugʻullanadi. Anʼanaviy  energetika sektorida 
ham faollashuv kuzatilmoqda. Ozarbayjon davlat 
neft kompaniyasi (SOCAR) “Oʻzbekneftgaz” 
bilan birgalikda qoraqalpoq investitsiya 
blokini oʻzlashtirishga  tayyorlanmoqda. Bu 
neft va gazning katta zaxiralariga, shuningdek, 
texnologiyalarni oʻzaro transfer qilish va tashqi 
kapitalni jalb qilish uchun yuqori salohiyatga 
ega istiqbolli loyihadir.

Transport sohasidagi hamkorlik ikki tomon 
kun tartibida strategik muhim oʻrin egallaydi. 
Ozarbayjon kuchli transport infratuzilmasiga 
ega boʻlgan holda Oʻzbekiston tovarlarini 
Yevropaga tranzit qilish uchun muhim boʻgʻinga 
aylanmoqda. Xalqaro avtomobil tashuvlari 
toʻgʻrisidagi bitim allaqachon sezilarli natijalar 
berdi: faqat 2024-yilda mamlakatlar oʻrtasidagi 
tranzit tashuvlar hajmi 18 foizdan koʻproqqa 
oshdi.

Boku va Toshkent tomonidan eksport uchun 
barqaror va siyosiy jihatdan mustaqil muqobil 
yoʻl sifatida transkaspiy yoʻlagiga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Bu sohadagi qoʻshma 
saʼy-harakatlar tarif siyosatini sinxronlashtirish, 
logistika tugunlarini modernizatsiyalash, 
transchegaraviy operatsiyalarni 
raqamlashtirishni oʻz ichiga oladi. Tomonlar 
Ozarbayjon portlaridan qayta yuklash xablari 
sifatida foydalanib, Kaspiy dengizi orqali 
tashuvlar hajmini oshirish niyatini tasdiqladi.

Markaziy Osiyo va Janubiy 
Kavkazni bogʻlovchi qudratli 

mintaqaviy kuch
Oʻzbekiston va Ozarbayjon Yevroosiyo 

hududida hamkorlikning noyob dinamikasini 
namoyish etmoqda. Munosabatlar allaqachon 
ikki tomonlama kun tartibidan chiqib, Markaziy 
Osiyo va Janubiy Kavkazni bogʻlovchi qudratli 

mintaqaviy kuchni shakllantirmoqda. Ikki 
davlatning iqtisodiyot, energetika, transport 
va “yashil” texnologiyalar sohasida bir-biriga 
tomon harakatlanishi uzoq muddatli ittifoqchilik 
uchun mustahkam zamin yaratadi.

Prezidentimizning Bokuga tashrifi shunchaki 
muloqotning davomi emas, balki bugungi 
kunda nafaqat rahbarlar darajasida, shuningdek, 
iqtisodiy doiralarda, energetikada, korxonalarda, 
ilmiy va madaniy institutlarda ham qoʻllab-
quvvatlanayotgan strategik yoʻnalishning 
tasdigʻidir. Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
shunchaki tovar va investitsiyalar almashadigan 
emas, balki hamkorlik arxitekturasini birgalikda 
quradigan sheriklardir. Mavjud surʼatlarga 
qaraganda, bu hamkorlik faqat kuchayib 
bormoqda.

Ozarbayjon xalqining umummilliy yetakchisi 
Haydar Aliyev aytganidek, “Ozarbayjon va 
oʻzbek xalqlarining bu aloqasi va qardoshligi 
tasodif emas. Mazkur aloqalar qadimiy tarix 
va boy oʻtmish yotadigan xalqlarimizning qon-
qardoshligini, qalblarimiz, madaniyatimiz va 
maʼnaviy qadriyatlarimizning birligini ifoda 
etadi”.

Shu oʻrinda Oʻzbekiston Prezidenti 2019-
yil 15-oktabr kuni Turkiy davlatlar tashkiloti 
sammitida ishtirok etish uchun Ozarbayjonga 
borgani va tashrif doirasida Bokuda Prezident 
Ilhom Aliyev bilan uchrashganida Haydar 
Aliyev haqida oʻz fikrlarini ham bayon 
etganini eslash joiz. “Biz ozarbayjon xalqining 
buyuk farzandi Haydar Aliyev bilan hamisha 
faxrlanamiz. Oʻzbekistonda uni ehtirom bilan 
xotirlashadi. Men u bilan ishlagan odamlar 
bilan koʻp suhbatlashganman. U har doim 
oʻzbek xalqiga hurmat bilan munosabatda 
boʻlgan. Haydar Aliyev Sharof Rashidov 
bilan koʻp bor uchrashib, koʻplab qiyin 
masalalarni birgalikda yechishgan. Bugun 
oramizda hayot boʻlganlar Haydar Aliyevning 
har qanday vaziyatda Oʻzbekistonga hurmat 

bilan munosabatda boʻlganini, qoʻllab-
quvvatlaganini aytishadi. Bizda “oʻzbek ishi” 
yuzaga kelgan ogʻir yillarda Haydar Aliyev, 
boshqalardan farqli oʻlaroq, oʻzbek xalqi 
haqida oʻz shaxsiy fikriga ega boʻlgan”, degan 
edi Shavkat Mirziyoyev.

Yaqin oʻtmishimizga nazar tashlaydigan 
boʻlsak, Oʻzbekistonning mustaqil rivojlanish 
yillari davomida Haydar Aliyev Ozarbayjon 
Prezidenti sifatida Oʻzbekistonga ikki marotaba 
kelganini koʻramiz. Birinchi safar 1996-yil 
oktyabr oyida amaliy, ikkinchi marotaba esa 
1997-yilning iyun oyida rasmiy tashrif bilan 
kelgan. Ilm-maʼrifat fidoyisi boʻlgan Haydar 
Aliyevga 1997-yilda Mirzo Ulugʻbek nomidagi 
Oʻzbekiston Milliy universiteti faxriy doktori 
unvoni berilgan.

Haydar Aliyev ozar xalqining tom maʼnodagi 
umummilliy yetakchisidir. U mustaqil 
Ozarbayjonning meʼmori va asoschisi sifatida 
tarixda qolgan boʻlsa, bugungi kunda ana 
shunday mashhur davlat arbobi gʻoyalarini 
muvaffaqiyatli davom ettirayotgan Prezident 
Ilhom Aliyev mamlakat ravnaqini taʼminlash, 
iqtisodiy qudratini oshirish yoʻlida ulkan saʼy-
harakatlarni amalga oshirayotganiga barchamiz 
guvoh boʻlib turibmiz.

Oliy taʼlim boʻyicha 
hamkorlik davom etadi

Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 
ekologiya va atrof-muhitni muhofaza qilish 
sohasidagi hamkorlik mustahkamlanib 
bormoqda, bu esa global iqlim muammolari 
kontekstida mintaqaviy hamkorlikning 
muvaffaqiyatli namunasini koʻrsatmoqda. 
Soʻnggi yillarda ikki mamlakat oʻrtasidagi 
sheriklik yangi strategik oʻlchovga ega boʻldi, 
bu ikki tomonlama hamda koʻp tomonlama 
formatlarni oʻz ichiga oladi.

Shu oʻrinda keyingi yillarda Oʻzbekiston va 
Ozarbayjon oliy taʼlim muassasalari oʻrtasidagi 
hamkorlik tobora kengayib va mustahkamlanib 
borayotganini alohida taʼkidlash joiz. Jumladan, 
yaqinda Andijonda Oʻzbekiston Oliy taʼlim, fan 
va innovatsiyalar vazirligi, Ozarbayjon Fan va 
taʼlim vazirligi hamkorligida “Oʻzbekiston — 
Ozarbayjon: oliy taʼlim sohasida hamkorlikni 
rivojlantirishning ustuvor yoʻnalishlari” 
mavzusida boʻlib oʻtgan Oʻzbekiston — 
Ozarbayjon oliy taʼlim muassasalari rektorlari I 
forumi bunga misol boʻla oladi.

Forumda mamlakatlarimiz oliy taʼlim 
muassasalari oʻrtasida hamkorlik boʻyicha 50 
dan ortiq shartnoma va kelishuv imzolandi. 
Unga koʻra, professor-oʻqituvchilar va 
talabalar almashinuvini rivojlantirish, malaka 
va tajribasini yuksaltirish, qoʻshma taʼlim 
dasturlari joriy etish, texnoparklar tashkil 
etish, ilmiy tadqiqot loyihalarini birgalikda 
amalga oshirish hamda akademik almashinuv 
jarayonlarini yoʻlga qoʻyish boʻyicha 
hamkorlik shartnomalari imzolangani ilm-fan 
sohalarida hamkorligimizni yangi bosqichga 
olib chiqishiga shubha yoʻq.

Prezidentimizning Ozarbayjonga davlat 
tashrifi davomida erishilgan kelishuvlar boshqa 
sohalar qatori ikki davlat oliy taʼlim muassasalari 
hamkorligini yanada mustahkamlash, avval 
erishilgan shartnoma va kelishuvlar doirasidagi 
ishlarni samarali amalga oshirish imkoniyatlarini 
yanada kengaytiradi.

Oʻzbekiston va Ozarbayjon oʻrtasidagi 
 strategik ittifoqchilik munosabatlari kelgusida 
yanada rivojlanib, yangi qirralar bilan boyib 
borishiga ishonch katta. Ikki mamlakat 
rahbarlarining siyosiy irodasi, xalqlarimizning 
oʻzaro doʻstligi va manfaatdorligi bunga 
mustahkam zamin yaratadi. Oʻzbekiston va 
Ozarbayjon hamkorligi mintaqaviy barqarorlik 
va taraqqiyotga xizmat qilib, ikki xalq 
farovonligini taʼminlashga qaratilgani bilan 
ahamiyatli.

O‘ZBEKISTON — OZARBAYJON: AZALIY DO‘STLIK VA 
STRATEGIK ITTIFOQCHILIKNING YANGI QIRRALARI

Munosabat

Nuqtayi nazar

BIZNI MUSHTARAK TARIX BIRLASHTIRADIMarkaziy Osiyo va Janubiy 
Kavkazning ikki yirik davlati 
– Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
asrlar davomida mushtarak 
tarix, madaniyat va maʼnaviy 
qadriyatlar bilan chambarchas 
bogʻlangan. Bugungi kunda 
bu ikki qardosh davlat oʻzaro 
munosabatlarni yangi bosqichga 
olib chiqish, siyosiy, iqtisodiy va 
madaniy sohalardagi hamkorlikni 
yanada kengaytirish yoʻlida dadil 
qadam tashlamoqda. Xususan, 
Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
xalqaro aloqalari, hamkorlikning 
asosiy yoʻnalishlari va 
kelajakdagi istiqbollari ikki xalq 
manfaatlariga tayangan holda 
samarali davom etmoqda. 

Darhaqiqat, tashrif davomida taraflar 
istiqboli uchun yangi eshiklarni ochuvchi 
 koʻplab tadbirlar boʻlib oʻtdi, bu esa ikki 
tomonlama hamkorlikning naqadar yuksak 
ekanidan dalolat beradi.

Keng qamrovli aloqalarimiz iqtisodiy 
sohada ham izchil rivojlanmoqda. Tovar 
ayirboshlash hajmi bir yilda 25 foiz oshib, 
loyihalar portfeli 4 milliard dollarga yetdi. 
Muzokaralar davomida tovar ayirboshlash 
va investitsiya hajmini yiliga 1 milliard 
dollarga yetkazish imkoniyatlari atroflicha 
koʻrib chiqildi. Sanoat, infratuzilma, qishloq 
xoʻjaligi, sogʻliqni saqlash, turizm, bank va 
boshqa sohalardagi loyihalarni oʻz ichiga 
olgan alohida kooperatsiya dasturi qabul 
qilinishiga kelishib olindi.

Shuningdek, hamkorlikning qoʻshma 
investitsiya kompaniyasi faoliyatini 
kengaytirish, Tadbirkorlar kengashini 
tuzish, Sanoat va iqtisodiy zonalar forumini 
oʻtkazish kabi yangi formatlari qoʻllab-
quvvatlandi.

Muzokaralar chogʻida transport-
kommunikatsiya sohasidagi sheriklik 
masalasi davlatlarimiz rahbarlari diqqat-
eʼtiborida boʻldi. Bunda oʻrta yoʻlakni 
rivojlantirishda ishtirok etish loyihalari 
muhokama qilindi va Oʻzbekistonning 
ushbu yoʻlak orqali tashilayotgan yuklari 

hajmi 25 foiz — 1 million tonnadan 
ziyodga oshgani mamnuniyat bilan qayd 
etildi. Joriy yil mart oyidan boshlab yuk 
tashishda elektron ruxsatnomalarga oʻtish 
taʼminlandi. Yevropaga elektr energiyasini 
eksport qilish boʻyicha qoʻshma loyihani 
tayyorlashni jadallashtirishga kelishib olindi, 
bu esa energetika sohasidagi hamkorlikning 
strategik ahamiyatini koʻrsatadi.

Mamlakatlarimizning bugungi kundagi 
hamkorligi tahlil etilar ekan, madaniyat, 
taʼlim sohalaridagi faol almashinuvlar eʼtirof 
etildi. Jumladan, yaqinda Andijonda ilk bor 
rektorlar forumi tashkil etilib, 60 dan ortiq 
shartnoma imzolangani, Ozarbayjonning 
“Shirvon” ansambli Xiva baxshichilik 
festivali Gran-prisini qoʻlga kiritgani, 
Xiva shahrida “Yangi imkoniyatlar sari: 
muloqotdan birgalikdagi harakatlargacha” 
shiori ostida tashkil etilgan birinchi 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon parlamentlararo 
forumi millatlarni har jihatdan qalban 
yaqinlashtirgani alohida taʼkidlandi.

Boku shahridagi muzokaralar yakunida 
imzolangan hujjatlar shunchaki qogʻozdagi 
bandlar emas, balki ikki qardosh xalqning 
mushtarak orzulari, strategik rejalari va 
amaliy harakatlari qaydnomasi boʻldi. 
Bu hujjatlar Oʻzbekiston va Ozarbayjon 
oʻrtasidagi ittifoqchilik munosabatlari 

chuqurligi va kengligini, shuningdek, oʻzaro 
ishonch va birdamlik naqadar mustahkam 
ekanini namoyon etadi. 

Mazkur hujjatlarda uzoq muddatli 
istiqbolga moʻljallangan aniq maqsadlar 
mujassam. Masalan, Ittifoqchilik 
munosabatlari toʻgʻrisidagi shartnomani 
2025-2029-yillarda amalga oshirish boʻyicha 
“yoʻl xaritasi” amaliy reja sifatida ikki 
davlat rahbarlarining yuksak siyosiy irodasi 
va erishilgan kelishuvlarning amalda tatbiq 
etilishiga boʻlgan qatʼiy masʼuliyatidan 
darak beradi.

Shuningdek, atrof-muhitni muhofaza 
qilish sohasidagi hamkorlik toʻgʻrisidagi 
hukumatlararo bitim ham bugungi kunning 
eng dolzarb global muammolaridan biri — 
iqlim oʻzgarishlari va ekologik xavfsizlikka 
birgalikda yechim izlash istagini anglatadi. 
Bu esa davlatlar nafaqat iqtisodiy 
manfaatlarini, balki  kelajak avlodlar oldidagi 
masʼuliyatini ham anglashini koʻrsatadi.

Bundan tashqari, fan, kasb-hunar va oliy 
taʼlim sohalaridagi hamkorlik toʻgʻrisidagi 
bitim kelajak taraqqiyotining davomli yoʻli 
demakdir. Ikki davlatning yosh avlodlarga 

zamonaviy bilim va koʻnikmalar berish, 
 ilmiy salohiyatni rivojlantirishga qaratilgan 
bu saʼy-harakatlari inson kapitaliga kiritilgan 
strategik investitsiya ekani bilan qimmatli. 
Bu esa iqtisodiy va ijtimoiy yuksalishning 
garovi hisoblanadi.

Qishloq xoʻjaligi va oziq-ovqat taʼminoti 
hamda ijtimoiy himoya sohalaridagi 
hamkorlik rejalari aholi turmush darajasini 
yaxshilash va ijtimoiy adolatni taʼminlashga 
qaratilgan umumiy yondashuvni aks ettiradi.

Muhim hujjatlar sirasiga Toshkent 
viloyati va Sumgait shahri, Navoiy va 
Gabala shaharlari oʻrtasida birodarlik 
munosabatlarini oʻrnatish toʻgʻrisidagi 
bitimni qoʻshish mumkin. Chunki shaharlar 
oʻrtasidagi birodarlik aloqalari madaniy 
almashinuvlar, turizm rivoji, yoshlar 
oʻrtasidagi muloqot va oʻzaro anglashuvni 
kuchaytirishga katta hissa qoʻshadi.

Oʻzbekiston Prezidentining Ozarbayjonga 
davlat tashrifi ikki qardosh davlat oʻrtasidagi 
munosabatlarni strategik ittifoqchilikning 
yangi darajasiga olib chiqqaniga guvoh 
boʻlamiz. Quvonarlisi, savdo-iqtisodiy, 
madaniy-gumanitar, taʼlim, transport va 
siyosiy sohalardagi keng koʻlamli hamkorlik 
nafaqat ikki davlat rivojiga xizmat qiladi, 
balki mintaqaviy barqarorlik va milliy 
taraqqiyotni taʼminlashda ham muhim rol 
oʻynaydi.

Manzura SALIMOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

Prezidentimizning Ozarbayjonga 
davlat tashrifi ikki mamlakat oʻrtasidagi 
munosabatlar misli koʻrilmagan darajaga 
koʻtarilganini yaqqol namoyish etdi. 
2024-yilda ittifoqchilik maqomiga erishgan 
Oʻzbekiston — Ozarbayjon munosabatlari 
davlat rahbarlarining avvalgi uchrashuvlarida 
erishilgan kelishuvlarning mantiqiy davomi 
boʻldi. 

Ismoil SAIFNAZAROV, 
falsafa fanlari doktori, 
professor

Boshlanishi 1-betda

USHBU MAQOLANI QORAQALPOQ TILIDA HAM 
O‘QISH UCHUN QR-KODNI SKANER QILING!
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Tejamkorlikka undovning ayni shakli 
yurtimizda yillar davomida amal qilgan — elektr 
energiyasi va gaz isteʼmolida isrofgarchilikka 
yoʻl qoʻymaslik, noqonuniy foydalanmaslik, 
foydalanilmagan vaqtda elektr uskunalarni 
oʻchirib yurish, isteʼmol uchun toʻlovlarni 
oʻz vaqtida toʻlash kabi jon kuydirib aytilgan 
daʼvatlardan koʻra ancha samarali ekani 
amaliyotda yaqqol koʻrinyapti. Endi bunday 
gaplarni biror kimga aytishning hojati yoʻq, 
tizim allaqachon raqamlashtirilgan, barchasi 
avtomatik amalga oshiriladi.  

Oʻzgargan yoki 
oʻzgarmagan narx?!

Gap tabiiy resurslardan foydalanishdagi 
tejamkorlik haqida boryapti. Bu bir necha 
oila yoki hudud miqyosidagi masala emas. 
Koʻpchilik yaxshi biladi, tabiiy resurslarni 
tejab, oqilona foydalanish global masalaga 
aylangan. Ularning zaxiralari qisqargani sari 
jahon bozoridagi qiymati oshib boryapti. Endi 
ulardan foydalanish samaradorligini oshirishda 
yangicha, zamonaviy yondashuvlar talab 
etilmoqda. 

Keyingi yillarda yurtimiz boʻylab barcha 
xonadonlarga zamonaviy elektron hisoblagichlar 
oʻrnatilgani boisi shunda. Inson omilisiz 
ishlaydigan bu qurilmalar aholi tomonidan 
tabiiy gaz va elektr energiyasidan oʻgʻrincha 
foydalanish, ortiqcha isrof kabi holatlarga chek 
qoʻydi. Tizimni toʻliq raqamlashtirish esa keyingi 
qadam — elektr energiyasi va gaz toʻlovlari 
uchun ijtimoiy normani belgilashga yoʻl ochdi. 
Bu ham toʻliq inson omilisiz ishlaydigan tizim 
boʻlib, avvalo, tejamkorlik, tabiiy resurslardan 
bemaqsad foydalanmaslikka xizmat qiladi.

Ijtimoiy norma “isteʼmolga yarasha toʻlov” 
mezoniga asoslangani uchun odamni behuda 
isrofgarchilikdan tiyib turadi. Qolaversa, bu 
ijtimoiy adolatni taʼminlaydi. Masalan, bir oyda 
ming kilovatt elektr energiyasi sarflaydigan 
xonadon 200 kilovattgacha ishlatadigan 5 
ta oila isteʼmoliga teng elektr energiyasidan 
foydalanar ekan, toʻlovni ham shunga yarasha 
qilishi kerak. Yaʼni uyida barcha sharoitlari 
boʻlib, elektr uskunalari koʻpligi oʻsha oilaning 
elektr energiyasidan boshqalardan koʻproq 
foydalanishi, biroq hamma qatori toʻlov qilishiga 
asos boʻlolmaydi. Afsuski, yillar davomida 
shunday boʻlib kelgan. 

Oʻtgan yili ijtimoiy norma ilk bor amaliyotga 
kiritilganda elektr energiyasi toʻlovlari bir oyga 
200 kilovattgacha 450 soʻm, 1000 kilovattgacha 
900 soʻm etib belgilangandi. Odamlar bir 
yil davomida shu asosda toʻlovlarni amalga 
oshirdi. Bu davrda oʻzimiz foydalanadigan 
meʼyor va tejamkorlikni ham ancha oʻrganib 
oldik. Agar elektr uskunalar keraksiz vaqtda 
ham yoqiq qoldirilmasa, chiroqlar tejamkor 
turlariga almashtirilsa, faqat qariyalar emas, har 
birimiz ishlamay turgan qurilmalarni tokdan 
uzib qoʻyishga odatlansak, hech kim boʻlmagan 
xonada havo sovitkich, televizor ishlab turmasa, 
aslida, koʻpchiligimizning elektr energiyasi 
isteʼmolimiz bir oyda 200 kilovattdan oshmasligi 
oydinlashib qoldi. 

Ammo ijtimoiy norma qatʼiy belgilangani 
narxlar endi oshmaydi degani emas. Bozordagi 
har bir mahsulot kabi tabiiy gaz va elektr 
energiyasi toʻlovlari ham muayyan vaqtda 
oshirilish zaruratiga ega. Gap joriy yilning 
1-may sanasidan boshlab ushbu toʻlovlar 
oshgani haqida boryapti. Shu asosda yangi 
tariflar belgilandi. Endilikda elektr energiyasi 
uchun bazaviy meʼyor boʻyicha 200 kilovatt 
soatgacha 600 soʻm (bungacha 450 soʻm edi), 
201 kilovattdan 500 kilovatt-soatgacha 800 
soʻm, 501-1000 kilovatt-soat uchun 1000 soʻm, 
tabiiy gaz uchun esa oyiga 500 kub metrgacha 
1000 soʻm (bungacha 650 soʻm edi), 501-2500 
kub metrgacha 1800 soʻm toʻlov amal qilmoqda. 

Mutaxassislarning aytishicha, tariflar 
oʻzgarishi bilan kechgan narx oshishi tejamkor 
oilalarga sezilmasligi ham mumkin. Yaʼni ular 
uchun oradagi farq katta boʻlmaydi. Hatto 
grafikdagi oʻzgarishlar aholi uchun yengillik 
yaratishga qaratilgan. Yaqinda Iqtisodiyot va 
moliya vazirligi bu boradagi kichik hisob-
kitobni eʼlon qildi. Mutaxassislar elektr 

energiyasi narxi oʻzgargach, bir abonent uchun 
bir oylik qoʻshimcha xarajat necha soʻm 
boʻlishini hisoblagan. “Agar siz bir oyda 50 
kilovatt-soat elektr energiyasi yoqsangiz, demak, 
xarajatingiz 7500 soʻm oshibdi. Bu kunlik 250 
soʻm qoʻshimcha xarajat degani. Meʼyoriy baza 
miqdori doirasida elektr energiyasi yoqadigan 
abonent esa bir oyda 30 ming soʻm, kuniga 
1000 soʻmdan qoʻshimcha sarflaydi. Oyiga 
500 kilovatt-soat elektr energiyasi isteʼmol 
qiladigan abonentlar uchun toʻlovda hech 
nima oʻzgarmagan. Ular avvalgidek 360 ming 
toʻlashda davom etadi”, deyiladi maʼlumotda.

Yana oʻsha tejamkorlikka borib taqalyapti 
gap. Tabiiy gaz va elektr energiyasi toʻlov narxlari 
oshgani aniq. Ammo bu narxlar tejamkor oilalar 
uchun nisbatan arzonroqqa tushadi. Qolaversa, 
ijtimoiy normaning ahamiyati bu yerda yanada 
yaqqol koʻrinadi: tariflar ham, toʻlovlar ham 
isteʼmolga yarasha boʻladi. Bu xuddi mobil 
operatorlarda foydalanuvchilar talablariga mos 
joriy etilgan qator tariflar, internet toʻplamlari 
tariflari va boshqa shu kabi “isteʼmolga yarasha 
toʻlov” mexanizmlarining bir koʻrinishi. Har 
kim ehtiyoji va choʻntagiga yarasha tanlaydi va 
xarajat qiladi. 

Kompensatsiya kimlarga 
beriladi?

Dunyoning koʻplab mamlakatlarida 
odamlarning asosiy xarajatlari kommunal 
toʻlovlarga ketishi haqida koʻp eshitganmiz. 
Sababi narx-navo ancha qimmat. Aslida, bu 
bejiz emas. Soha mutaxassislarining aytishicha, 
tabiiy gaz va elektr energiyasini isteʼmolchilarga 
yetkazib berish xarajatlari nihoyatda qimmatga 
aylanadi. Ayrim davlatlarda toʻlov tariflari 
shunga yarasha belgilanishi boisi shunda.

Yurtimizda esa elektr energiyasi va 
tabiiy gaz uchun belgilangan toʻlovlar hali 
ham ancha arzonligi aytiladi. Oʻtgan yili 
narxlar oshirilgunga qadar ishlab chiqarish 
xarajatlarining asosiy qismini davlat subsidiya 
asosida qoplagan. Hozirgi kunda 1 kilovatt 
elektr energiyaning tannarxi, yaʼni ishlab 

chiqarish xarajatlari qoʻshilgan qiymat soligʻi 
bilan 1,002 soʻmni tashkil qiladi. Oʻrnatilgan 
meʼyor boʻyicha toʻlov narxlari ham elektr 
energiyasi ishlab chiqarish, uni yetkazish, 
taqsimlash uchun qilinadigan xarajatlarni 
toʻliq qoplamaydi. Shunga qaramay, aholining 
birlamchi ehtiyojlari va zarur boʻlgan miqdorni 
inobatga olgan holda 200 kilovattgacha elektr 
energiya uchun imtiyozli, subsidiyalangan 
narxlar taqdim etilgan. 

— Buni oyiga 500 kilovatt-soatgacha elektr 
energiyasi ishlatadigan aholi misolida tahlil qilib 
koʻramiz, — deydi Energetika vazirligi axborot 
xizmati rahbari Hasan Toshxoʻjayev. — Shuncha 
miqdordagi meʼyor uchun oyiga 360 ming soʻm 
toʻlanadi, ammo ishlab chiqarish xarajati 500 
ming soʻmdan oshadi. Demak, davlat hali ham 
aholiga 140 ming soʻm subsidiya beryapti. 
Yillar davomida yurtimizda elektr energiyasi 
narxlari arzon boʻlgani haqida gapiramiz, 

ammo shunga yarasha tizimda ham islohotlar 
boʻlmagan. 2023-yilgacha deyarli katta ishlar 
qilinmagan, mablagʻ yetishmagan. Aynan 
2023-yildagi anomal qish energetika sohasidagi 
asl vaziyatimizni koʻrsatib qoʻydi. Tub islohotlar 
samarasini odamlarning oʻzi ham qisqa vaqtda 
koʻra boshladi.

Ijtimoiy normaning oʻzi avval boshdan aholi 
tomonidan sotib olishda qoʻllaniladigan imtiyozli 
tarif ekani aytilgandi. Yaʼni energiya muayyan 
meʼyorgacha nisbatan past (imtiyozli) narxda 
va bu meʼyordan yuqori isteʼmol uchun bozor 
narxlarida sotiladi. Hozirgi tariflar boʻyicha 200 
kilovattlik meʼyor imtiyozli hisoblanadi va bu 
aholining barcha qatlamiga amal qiladi. 

Bunga qoʻshimcha tarzda yurtimizda 
toʻlov qobiliyatiga ega boʻlmagan va ijtimoiy 
 yordamga muhtoj aholi qatlami uchun 
alohida kompensatsiya belgilandi. Davlatimiz 
rahbarining tegishli qarori bilan shu yilning 
1-may sanasidan boshlab ehtiyojmand aholiga 

davlat tomonidan gaz va elektr energiyasi 
toʻlovlarida alohida yordam — yil davomida 
kompensatsiya beriladigan boʻldi. Avvallari 
bunday yordam faqat qish mavsumida 
berilgan.

Bu ham ijtimoiy yordamga muhtoj oilalarni 
qoʻllab-quvvatlash, ularga koʻmak berishning 
oʻziga xos shakllaridan biri. Aniqrogʻi, 
kam daromadga ega oilalar uchun 2025-yil 
1-maydan 2027-yil 1-aprelga qadar elektr 
uchun oyiga bazaviy meʼyor (200 kilovatt)
dan ortiq foydalanilgan 150 kilovattgacha, gaz 
uchun noyabr-fevral oylarida bazaviy meʼyor 
(500 kub metr)dan koʻp foydalanilgan 250 
kub metrgacha, boshqa davrlarda esa 150 kub 
metrgacha ortiq foydalanilgan qismi uchun 
toʻlovlar davlat tomonidan toʻlab berilishi katta 
yordam, aslida.

Ehtiyojmand oilalar qatoriga esa, avvalo, 
ijtimoiy himoya yagona reyestridagi oilalar 
kiradi. Yaʼni birgalikdagi oylik daromadi teng 

taqsimlanganda 669 ming soʻmdan kam chiqqan 
oilalar ushbu tizimga kiritilgan. Kompensatsiya 
toʻlab beriladigan keyingi talabgorlar esa 
kambagʻal  oilalar reyestri roʻyxatidagilardir. 
Shuningdek, ikkala reyestrga ham kirmagan, 
ammo mol-mulki kam va oylik daromadi har bir 
oila aʼzosiga 1 million soʻmdan oshmaydigan 
oilalarga gaz va elektr toʻlovi uchun 
kompensatsiya toʻlanadi.

Ushbu amaliyot shu yilning 1-may sanasidan 
kuchga kirdi. Kompensatsiya olish uchun 
arizalar 1-iyundan “Inson” ijtimoiy xizmatlar 
markazlari va mahallalardagi ijtimoiy xodimlar 
orqali qabul qilinmoqda. Bugungi kungacha 
915 mingdan ziyod oila kompensatsiya olish 
uchun ariza topshirgan. Ularning 808 mingdan 
ortigʻi ijtimoiy himoya reyestriga kiritilgan, 
kambagʻal deb topilgan oilalar boʻlsa, 106 
mingdan ziyodi hali roʻyxatga kirmagan, ammo 
yordamga muhtoj oilalardir. Maʼlumotlarga 
koʻra, 2024-2025-yilgi isitish mavsumi uchun 
umumiy kam taʼminlangan oilalarga 313,6 
milliard soʻm yordam berilgan boʻlsa, joriy 
yilda umumiy hisobda 1 trillion 330 milliard 
soʻm miqdorda kompensatsiya ajratilishi 
rejalashtirilgan. 

Elektr energiyasi uzluksizligi 
oʻz qoʻlimizda!

Ayni paytda yurtimizda chilla mavsumi avj 
pallada. Bunday vaqtda sovitish texnikasidan 
foydalanish koʻlami ortgani hisobiga uyimizdagi 
elektr hisoblagich odatdagidan tezroq aylanadi! 
Istaymizmi-yoʻqmi, ayrim mavsumlarda elektr 
energiyasiga talabimiz keskin oshadi. Shunday 
vaqtda tejamkorlik haqida oʻylash u yoqda 
tursin, elektr tokida ozgina uzilish boʻlib, chiroq 
oʻchib qolsa, xunobimiz chiqadi. 

Ammo shunday sharoitda ham 
tejamkorlikning iloji bor. Muammoning yechimi 
— muqobil energiya manbalarida. Avvallari bu 
borada faqat dunyo tajribasini gapirardik. Bugun 
esa Oʻzbekiston “yashil” energetikaga faol oʻtib 
bormoqda. Sanoat korxonalaridan tortib, aholi 
xonadonlarigacha quyosh panellari oʻrnatilyapti. 

Buning uchun imtiyoz, subsidiyalar ajratilyapti. 
Maqsad tabiiy resurslarni tejash, muqobil 
energiya manbalari hisobidan mavjud ehtiyojni 
qoplash, qolaversa, ekologik barqarorlikni 
taʼminlashga qaratilgan. 

Elektr tokini gaz yoki boshqa yoqilgʻi 
manbalaridan olishdan koʻra quyosh yoki 
shamoldan foydalanish ancha barqaror 
va zararsiz. Boisi, ular qayta tiklanish 
xususiyatiga ega. Jahon miqyosida energetika 
zaxiralari tobora kamayib borayotgan vaqtda 
bu eng zarur va ishonchli yechimga aylangan. 
Qolaversa, sayyoramizdagi demografik 
oʻsish bevosita elektr energiyasiga talabni 
oshirmoqda. Masalan, “Ember” nashri 
maʼlumotiga koʻra, 2024-yilda global elektr 
energiyasi isteʼmoli 4 foiz oʻsib, ilk bor 
30 milliard kilovatt-soatdan oshgan. Eng 
yuqori isteʼmol Xitoy va AQSH hissasiga 
toʻgʻri kelyapti. Isteʼmol talabi oshishiga esa 
elektromobillar, data-markazlar va issiqlik 
nasoslari kabilar tobora kuchliroq taʼsir 
koʻrsatmoqda. Mazkur tarmoqlar global elektr 
energiyasi isteʼmoli oʻsishining 17 foizini 
taʼminlagan. Yurtimizda ham bunday talab 
oʻsishda davom etyapti. 2030-yilga borib 
mamlakatimiz isteʼmolchilarining elektr 
energiyasiga yillik talabi joriy 74 milliard 
kilovatt-soatdan 110 milliard kilovatt-
soatgacha oshishi hisob-kitob qilingan.

Endi muqobil energiya manbalaridan 
foydalanish koʻrsatkichini oshirish hisobiga bu 
talab qondirib boriladi. Jumladan, Oʻzbekiston 
oʻz oldiga 2030-yilga borib “yashil” energiya 
hajmini 54 foizga yetkazishni maqsad qilgan. Bu 
harakatlar oshirilgan tariflarni muayyan maʼnoda 
yumshatish barobarida tejamkorlik, energetika 
resurslaridan toʻgʻri va oqilona foydalanishga 
xizmat qiladi.

Energetika vazirligi maʼlumotiga koʻra, hozir 
10 ta viloyatda umumiy quvvati 4067 megavatt 
boʻlgan 11 ta quyosh fotoelektr stansiyasi hamda 
3 ta shamol stansiyasi bor. Ular tomonidan 
ishlab chiqarilgan elektr energiyasi esa joriy 
yil boshidan buyon 4 milliard kilovatt-soatdan 
oshgan. Qizigʻi, bir oy oldin bu koʻrsatkich 3 
milliard kilovatt-soatga yetgani qayd etilgandi. 
Bu oʻtgan vaqt mobaynida quyosh va shamol 
elektr stansiyalaridan kuniga oʻrtacha 34,5 
milliard kilovatt-soat elektr energiya olindi 
degani.

Bu raqamlar aholining quyosh panellaridan 
foydalanish koʻrsatkichi oshib borayotgani 
hisobiga ortmoqda. Joriy yilning 1-iyun holatiga 
koʻra, yurtimiz boʻyicha jami 121 ming 168 ta 
obyektga umumiy quvvati 1417,3 megavattga 

teng kichik quvvatli quyosh panellari oʻrnatilgan. 
Shundan eng koʻpi — 173 ming 798 tasi aholi, 
26 ming 831 tasi esa tadbirkorlik subyekti 
tomonidan oʻrnatilgani qayd etilmoqda. Ushbu 
jami panellar orqali joriy yilning besh oyida 489 
million kilovatt-soat elektr energiyasi ishlab 
chiqarilgan boʻlib, natijada 148 million kub metr 
tabiiy gaz tejalgan, 220 ming tonna zararli gaz 
atmosferaga chiqishining oldi olingan.

Xonadoniga quyosh panellari 
oʻrnatgan yurtdoshlarimizning koʻpi bilan 
suhbatlashganimda, deyarli hammasi zamonaviy 
texnologiyaning afzalliklari haqida gapiradi. 
Ulardan olinadigan ortiqcha energiyani davlatga 
sotib, daromad qilayotganlar oramizda koʻpaygan. 
Hech boʻlmasa, oʻz ehtiyojiga foydalanganda 
ham odamlar quyosh panellari orqali elektr 
energiyasiga sarflaydigan xarajatini yaxshigina 
tejamoqda. Bu tejamkorligi bilan milliy 
iqtisodiyot va tabiatga ham foyda keltiryapti.

Yaʼni bugun elektr energiyasi isteʼmoli 
bevosita ekologik barqarorlikning bir qismiga 
aylangan. Kuni kecha eʼlon qilingan yillik 
statistik sharhga koʻra, dunyo energiya 
tarmogʻida karbonat angidrid tashlanmalari 
boʻyicha yangi rekord oʻrnatilib, ketma-ket 
toʻrtinchi yil yuqori koʻrsatkichga koʻtarildi. Bu 
sayyoramizda elektr energiyasi isteʼmoli ortib 
borayotgani bilan bogʻliq. Aniqrogʻi, global 
energiya taʼminoti 2006-yildan beri birinchi 
marta 2 foiz oʻsgan. Barcha manbalar, xususan, 
neft, gaz, koʻmir, atom, gidroenergetika va qayta 
tiklanadigan energiya manbalari koʻpaydi. Bu 
CO2 emissiyasini taxminan 1 foiz oshishiga 
olib keldi. Toʻgʻri, bu vaqtda shamol va quyosh 
energiyasi ham 16 foiz oʻsgan, bu energiyaga 
talabning umumiy oʻsishidan toʻqqiz barobar 
tezroq. Shunga qaramay, Dubaydagi COP28 
iqlim sammitida kelishib olinganidek, dunyo 
2030-yilga borib qayta tiklanadigan quvvatlarni 
uch baravar oshirish maqsadiga erisha 
olmayotgani taʼkidlanyapti.

Agar mamlakatlar iqtisodiyotida eng 
koʻp elektr energiyasi isteʼmoli va ulardan 
chiqadigan zararli gazlar aynan sanoat 
korxonalari hissasiga toʻgʻri kelishini 
hisobga olsak, ushbu tarmoqlarda muqobil 
energiyadan foydalanish, ayniqsa, dolzarbligi 
koʻrinadi. Qolaversa, bu tarmoqlarning 
ishlashi uchun barqaror quvvat manbalari 
zarur. Shu yilning 23-iyun kuni davlatimiz 
rahbari yirik sanoat korxonalarini “yashil” 
energiya bilan taʼminlash chora-tadbirlariga 
oid taqdimot bilan tanishar ekan, energiya 
isrofini kamaytirish, ayniqsa, yirik sanoat 
korxonalarida tejamkor uskunalar oʻrnatish 
vazifasi qoʻyildi. 

Yaʼni energiyani nafaqat ishlab chiqarish, 
balki tejash ham juda muhim. Xoʻsh, sanoat 
tarmoqlarida bu qanday amalga oshiriladi? 
Masalan, maʼlumotlarga koʻra, suv xoʻjaligidagi 
nasoslarga yiliga 6,5 milliard kilovatt-soat 
elektr sarflanyapti. Shu bois, 12 ta yirik 
nasosni modernizatsiya qilib, har biriga 75-
100 megavattli quyosh stansiyasi hamda 50 
megavattli saqlash qurilmasi oʻrnatish vazifasi 
belgilandi. Natijada nasoslarning elektr 
sarfi yiliga 2 milliard kilovatt-soat kamayib, 
4,5 milliard kilovattga tushadi. Neft-gaz 
korxonalarida ham 240 megavattli quyosh 
stansiyasi va 300 megavattli saqlash qurilmalari 
oʻrnatib, kamida 600 million kilovatt-soat elektr 
olish imkoniyati bor.

Yurtimiz boʻylab sanoat korxonalarida 
quyosh panellari oʻrnatishga kirishib ketilgani 
boisi shunda. Buning uchun yirik investitsiyalar 
jalb etilyapti. Birgina Namangan viloyati 
Davlatobod tumanida 2023-yildan beri 
quyosh panellari oʻrnatish hajmi 1-2 barobar 
oshgan. Tumandagi qogʻoz va toʻqimachilik 
korxonalari uchun aksessuarlar ishlab 
chiqarishga ixtisoslashtirilgan zavodlardan 
birida oʻtgan yili quyosh panellari oʻrnatilgach, 
elektr energiyasidan foydalanish imkoniyati 
yanada oshdi. Uzluksiz ishlab chiqarilayotgan 
elektr toki umumiy tarmoqqa toʻlanadigan 
xarajatlarni keskin kamaytirdi. Asosiysi, 
tadbirkor Shavkatjon Siddiqov istalgan vaqtda  
chiroq oʻchib qolib, zavodida ish toʻxtab qolishi 
muammosidan xalos boʻldi. 

Zavod tomiga oʻrnatilgan quyosh panellari 
soatiga oʻrtacha 846 kilovatt elektr energiyasi 
ishlab chiqaradi. Korxona ehtiyojidan ortgan 
qismi davlatga sotilyapti. Hozirgi kunga qadar 
sotilgan 45 ming kilovatt-soat elektr energiyadan 
olingan daromad korxonaning moddiy-texnik 
bazasini mustahkamlashga yoʻnaltirildi.

Umuman, bugun elektr energiyasi 
tejamkorligi borasidagi harakatlar oddiy 
targʻibotdan ancha yuqori. Yangicha 
yondashuv va zamonaviy texnologiyalar endi 
bevosita amaliyotda qoʻllanilyapti. Hozir 
uydagi biror qurilmani shunchaki oʻchirib 
qoʻyishdan koʻra xonadonda energiyatejamkor 
uskunalardan foydalanish aniq samaradorlikni 
koʻrsatadi. Bunga oʻzimiz ham moslashib 
boryapmiz. Endi qanday qilib elektr 
energiyasi va unga ketadigan xarajatlarimizni 
qisqartirishni yaxshi bilamiz. Shunga qarab 
harakat ham qilyapmiz.

Iroda TOSHMATOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Energetika vazirligi maʼlumotiga koʻra, hozir 
10 ta viloyatda umumiy quvvati 4067 megavatt boʻlgan 11 
ta quyosh fotoelektr stansiyasi hamda 3 ta shamol stansiyasi 
bor. Ular tomonidan ishlab chiqarilgan elektr energiyasi esa 
joriy yil boshidan buyon 4 milliard kilovatt-soatdan oshgan. 
Qizigʻi, bir oy oldin bu koʻrsatkich 3 milliard kilovatt-soatga 
yetgani qayd etilgandi. Bu oʻtgan vaqt mobaynida quyosh va 
shamol elektr stansiyalaridan kuniga oʻrtacha 34,5 milliard 
kilovatt-soat elektr energiya olindi degani.

ISTE’MOLGA  YARASHA  TO‘LOV

Bugungi globallashgan dunyoda kuzatilayotgan geosiyosiy urushlar, gʻoyaviy, mafkuraviy, iqtisodiy, axborot xurujlari, kiber 
xavflar har qachongidan hushyor boʻlishni talab etadi.  Buni anglagan davlatlar esa  uzoqni oʻylagan strategik rejalar, maqsadu 
tashabbuslarni harakatga keltirish choralarini koʻradi.  Shu maʼnoda, mamlakatimizda  inson qadrini ulugʻlash, har bir 
fuqaroning tinch va osuda hayot kechirishini taʼminlashga oʻta muhim vazifa sifatida yondashilib, bu borada izchil islohotlar 
amalga oshirilayotgani bejiz emas. Ayniqsa, yoshlarimizga  yangi Oʻzbekistonning bunyodkorlari sifatida keng sharoit va 
imkoniyat yaratib berilayotgani diqqatga sazovor. 

TEJAMKORLIK madaniyati 

ISROF QILMASAK – NOLIMAYMIZ, 
NOLISAK – ISROF QILGAN BO‘LAMIZ

YANGI O‘ZBEKISTON



2025-yil 10-iyul, 140-son 5Bugunning gapi

AVVALO O‘ZIMIZDA, KEYIN
BOLALARIMIZDA BO‘LISHI KERAK 

2019-yil Prezidentimiz tomonidan yoshlar 
maʼnaviyatini yuksaltirish va ularning boʻsh 
vaqtini mazmunli tashkil etish maqsadida 
ilgari surilgan besh muhim tashabbusning asl 
mohiyatini dastlab chuqur anglay olmaganimiz 
bor gap. Keyinchalik respublikamiz miqyosida 
besh muhim tashabbus yoʻnalishidagi vazifalar 
maqsadli, tizimli ravishda korxona, tashkilot, 
ayniqsa, taʼlim muassasalarida keng yoʻlga 
qoʻyilishi natijasida Oʻzbekiston yoshlarini 

Bolalar mediamahsulotlarni eng koʻp qabul 
qiladigan segment sanaladi. Modomiki shunday 
ekan, har bir oʻgʻil-qizimiz media  bozorining  

“ichi”, yaʼni sir-asrorini bilib, 
anglab oʻsishi kerak. Qolaversa, bu intellektual 

axborot asri talabi, zamonaviylik sharti. Shuning 
uchun UNESСO mediatarbiyani XXI asr 
pedagogikasining ustuvor yoʻnalishlaridan biri 
sifatida belgilagan.

Xabardorlik, albatta, kerak va bu hatto 
bugungi kun uchun zarur ham. Lekin 
tarqalayotgan axborotlarning barchasi foydali 
emas va hamma ham faqat foydali kontentlarni 
koʻrmayapti. Shu bois, fuqarolar, ayniqsa, 
bolalarni zararli axborotlardan asrash, ularga 
qarshi tura oladigan vositalarni topish va qoʻllash 
bugungi kundagi asosiy vazifalarimizdan biriga 
aylanmoqda. Prezidentimiz ayni shu maqsadda 
joriy yilning may oyida maktab taʼlimi 
tizimidagi islohotlar samaradorligini yanada 
oshirish boʻyicha ustuvor vazifalar muhokamasi 
yuzasidan videoselektor yigʻilishida bolalarni 
zararli axborotlardan himoya qilish boʻyicha 
koʻp ishlar yoʻlga qoʻyilgani va bu borada 
alohida qonun qabul qilinganini qayd etdi. 
Jumladan, “Toʻgʻri, bugungi kunda yoshlar 
maʼnaviyati bilan hamma shugʻullanyapti. Lekin 
zararli axborotlarga qarshi tura oladigan milliy 
kontent yaratish, ularning targʻiboti, ijodkorlarni 

Bugungi murakkab va notinch dunyo 
ham ijobiy, ham salbiy sifatlari bilan 
tobora globallashib bormoqda. Axborot-
kommunikatsiya vositalari kun sayin, 
oy sayin rivojlanyapti. Xususiy nashrlar, 
teleradiokanallar, internet resurslari 
koʻpayib, ulardan foydalanuvchilar 
safi tobora kengayib bormoqda. Shu 
bois, dunyo miqyosida turli vositalar 
orqali tarqalayotgan  axborotlar oqimini 
toʻsib qoʻyish yoki jilovlashning  imkoni 
qolmayapti. 

Xolboy IBRAGIMOV,
Qori Niyoziy nomidagi Tarbiya pedagogikasi milliy instituti direktori, 
pedagogika fanlari doktori, akademik

qoʻllab-quvvatlash boʻyicha professional 
tashkilot yoʻq”, deb alohida taʼkidladi. Joriy yil 
15-mayda davlatimiz rahbarining “Bolalar uchun 

moʻljallangan milliy kontentlar yaratish va ularni 
ommalashtirishni qoʻllab-quvvatlash chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi qarori qabul qilinishi 
ana shu masalaga yechim topishda muhim 
qadam boʻldi. Negaki mazkur qarorga muvofiq, 
ayni paytda Bolalar uchun moʻljallangan milliy 
kontentlar yaratishni muvofiqlashtiruvchi 
kengash faoliyat yuritmoqda. Uning tarkibiga 
Qori Niyoziy nomidagi Tarbiya pedagogikasi 
milliy instituti ham kiritilgani, oʻz navbatida, 
ilmiy jamoamiz zimmasiga katta masʼuliyat 
yuklaydi.

Bundan tashqari, qaror bilan Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligi huzurida Bolalar 
kontentini rivojlantirish markazi tashkil 
qilindi. Yangi markaz, asosan, bolalar 
tarbiyasi va sogʻligʻiga salbiy taʼsir qiladigan 
axborot makonidagi kontentni tahlil qiladi, 
xorijiy kontentlarning eng sara va foydali 
namunalarini oʻzbek tiliga oʻgiradi, bolalar 
uchun zararli axborotlar tarqalishining 
oldini oladi. Bolalar va ota-onalarning 
mediasavodxonligini oshiradi, xorijdagi 
vatandosh bolalar orasida milliy kontentlarni 
ommalashtiradi, bolalar uchun foydali boʻlgan 
kontentlarni tavsiya qiluvchi ijtimoiy tarmoq 
sahifalari va sunʼiy intellekt tizimlarini joriy 
etadi. 

boʻyicha buyurtma beradi, sohada kadrlar 
tayyorlashni tashkil qiladi. 

Qarorga muvofiq, 2030-yilgacha bolalar 
uchun moʻljallangan milliy kontentlar, jumladan, 
nashr mahsulotlari foyda soligʻidan ozod qilindi, 
ijtimoiy soliq esa 1 foiz miqdorida belgilandi, 
qoʻshilgan qiymat soligʻini qaytarish tartibi ham 
joriy etildi.

Mamlakat miqyosida bunday keng koʻlamli 
chora-tadbirlar amalga oshirilayotgani, albatta, 
bejiz emas. Chunki barchamiz real hayotda 
bolalarimizda mafkuraviy immunitetni 
shakllantirishga harakat qilyapmiz. Lekin 
negadir virtual hayotda bunday boʻlmayapti. 
Bu esa ayrimlarda internetfobiyani paydo 

qilmoqda. Ular “Bolalarimizni internetdan 
himoya qilishimiz kerak. Internet bolalarimizni 
buzyapti”, deydi. Aslida esa  “Biz oʻzimiz 
internetdan qanday foydalanishni oʻrganmadik. 
Bolalarimizga oʻrgatmadik. Ularni qanday 
nazorat qilishni bilmayapmiz. Shuning uchun 
biz berayotgan puldan bolalarimizga foyda 
oʻrniga zarar yetyapti”, deyilsa toʻgʻri boʻladi. 
Chunki internetdagi yaxshi resurslarni qoʻyib, 
yomonlaridan foydalanishning oqibati shu... 

Internet — umuminsoniy trendda va shunday 
boʻlib qoladi. Internet — bozor. Uni tanqid qilish 
befoyda. Undan koʻra bolamizga bu bozordan 
nimani, qanday olishni oʻrgataylik. Avval 
oʻzimizni, keyin bolalarimizni mediamadaniyat 
bilan qurollantiraylik. Ana shunda internet bizni 
emas, biz internetni yutamiz: kam pul sarflab, 
internetdan katta foyda olib yashaymiz.

Britaniyalik mediapedagog D.Bukingem 
“Axborotlashgan jamiyatda yoshlar 
mediamahsulotlarni passiv qabul qiladi 
va uning qurboniga aylanadi. Shu bois, 
mediapedagogika bolaning oʻzini markazga 
qoʻyadi. Boladagi mediabilim va tajribaga 
tayanadi”, deydi. Modomiki shunday ekan, 
yoshlarga mediamahsulotlarni tanlash va 
ulardan foydalanishni oʻrgatish bugungi 
kunning asosiy shartlaridan biriga aylandi. 
Muammo shundaki, ayrim hollarda ota-onalar, 
hatto baʼzi oʻqituvchilar ham oʻz bolalariga 
mediamadaniyatni oʻrgata olmayapti. Ustiga 
ustak, axborot texnologiyalari shu qadar tez 
rivojlanyaptiki, unga hatto yoshlarning oʻzi ham 
yetib ololmayapti.

Prezidentimiz qaroriga binoan, Qori Niyoziy 
nomidagi Tarbiya pedagogikasi milliy institutiga 
Bolalar kontentini rivojlantirish markaziga ilmiy 
jihatdan koʻmaklashish vazifasi ham yuklatildi. 
Bu  bejiz emas. Chunki institutning tashkil 
boʻlganiga endi bir yil toʻlayotgan boʻlsa-
da, shu qisqa vaqt ichida bolalar kontentini 
toʻldirish boʻyicha muayyan ishlar qilindi. 
Masalan, maktab oʻquvchilarining kitobxonlik 
madaniyatini rivojlantirishga qaratilgan, ularni 
hayotiy koʻnikmalar, chet tillar va kasb-hunarga 
oʻrgatuvchi  “choʻntak kitobchalar” (pocket 
books)ni joriy qilish boʻyicha innovatsion 
loyiha amalga oshirildi. Bu, oʻz navbatida, 
oʻquvchilarga hayotiy koʻnikma, chet tillar 
va kasb-hunar oʻrgatishda innovatsion 
vosita, shuningdek, ularni kelajakda emas, 

bugun hayotiy koʻnikmalardan foydalanib, 
muvaffaqiyatga erishishga oʻrgatuvchi (skill 
book) kitobcha vazifasini oʻtadi. 

Ayni paytda mamlakatimizda 6 milliondan 
ziyod oʻquvchi va 1 milliondan ortiq talaba 
taʼtilga chiqdi. Ana shunday “choʻntak 
kitobcha”lar yoz oylarida yoshlarning boʻsh 
vaqtini mazmunli tashkil qilishda maʼnaviy 
vosita vazifasini bajaryapti.  

Institutimiz jamoasi ayni paytda bunday 
innovatsion loyihalarni yanada kengaytirish 
va  rivojlantirish ustida ishlayapti. “Vatanni  
sevish”, “Til oʻrganishning oson yoʻllari”, 
“Kasblar olami”, “Ijodkor bola”, “Nima qilsam 
doʻstim koʻp boʻladi”, “Mobil telefonning 
foyda va zarari”, “Zamonaviy qiz bola”, “Men 
ishonchni oqlayman”, “Mehribonlarim”, 
“Tadbirli oʻquvchi”, “Mening irodam”, 
“Bagʻrikenglik”, “Mehnatsevar bolalar” degan 
nomlarda yangi “choʻntak kitobcha”larni 
tayyorlash va ana shu asosda Bolalar kontentini 
rivojlantirish markazi bilan birgalikda bolalar 
uchun moʻljallangan milliy kontentlar yaratish 
va ularni ommalashtirishni rejalashtirganmiz.

Institutimiz olimlari 1-11-sinf oʻquvchilari 
uchun “Mening maʼnaviy hamrohim” ruknida 
har bir sinf oʻquvchilarining real hayotiy 
tajribalariga moslab, zamonaviy mazmunda 11 
ta qoʻllanma tayyorladi. Bu qoʻllanmalar ham, 
oʻz navbatida,  bolalar uchun moʻjallangan 
milliy kontent sifatida xizmat qiladi. 

Biz hali mahalladagi tarbiyaviy 
imkoniyatlardan toʻliq foydalana olganimiz 
yoʻq. Lekin bu borada ishlar boshlab yuborilgan. 
Ayni shu maqsadda “Mahalla pedagogikasi” 
ruknida aholi, ayniqsa, yoshlar orasida 
vijdonan mehnat qilish, tadbirkorlik, kasbiy-
maʼnaviy koʻnikmalarni oʻrgatish, innovatsion 
tafakkur, tashabbuskorlik, fidoyilik fazilatlarini 
tarbiyalashda mahallalarning ijtimoiy-tarbiyaviy 
imkoniyatlarini targʻib qilishga qaratilgan 
dasturlar ishlab chiqishga kirishdik. Bu dasturlar, 
oʻz navbatida, bolalar uchun moʻljallangan 
milliy kontentlar yaratishga asos boʻladi.

Mamlakatimiz miqyosidagi bunday keng 
koʻlamli chora-tadbirlar zamirida yagona 
maqsad mujassam: yangi Oʻzbekistonni bunyod 
etadigan, Uchinchi Renessans poydevoriga 
asos soladigan yoshlarni, kelajagimiz kafolati 
boʻlgan barkamol avlodni voyaga yetkazish va 
tarbiyalashdan iborat.

Azizbek AMONOV, 
Buxoro davlat universiteti dotsenti

har jabhada qayta kashf qildik. Navqiron 
avlod vakillari orasida sogʻlom turmush tarzi 
ommaviy harakatga aylandi, milliy merosimiz 
keng jamoatchilik orasida qaytadan jadal 
ommalashdi, yoshlar raqamli texnologiyalarni, 
chet tillarni chuqur oʻrgana boshladi, sport 
sohasidagi yutuqlar mislsiz darajada oshdi. 

34 yillik orzu roʻyobi, yaʼni futbol boʻyicha 
Oʻzbekiston terma jamoasining Jahon 
chempionatiga yoʻllanmani qoʻlga kiritishi ham 
aynan Prezidentimiz ilgari surgan besh muhim 
tashabbusning 2-yoʻnalishi — sportga boʻlgan 
eʼtibor tufayli yuzaga chiqdi. 

Har bir yoshga vaqtini ulugʻvor maqsadlar, 
bunyodkor ishlarga safarbar etish va ularni yot 
gʻoyalardan asrash, maʼnan, jismonan barkamol 
avlod boʻlib shakllanishini taʼminlash yangi 
Oʻzbekistonning bosh maqsadlaridan biriga 
aylangan. 

Prezidentimiz  joriy yil 15-may kuni maktab 
taʼlimi tizimidagi islohotlar samaradorligini 
yanada oshirish boʻyicha ustuvor vazifalar 
muhokamasi yuzasidan videoselektor 
yigʻilishida yoshlarning boʻsh vaqtini mazmunli 
tashkil etish borasida “Dolzarb 90 kun” 
tashabbusini ilgari surdi. Ushbu tashabbusning 
maqsadi yozgi taʼtil vaqtida yoshlarning boʻsh 
paytini zoye ketkazmaslikka qaratilgani bilan 
ahamiyatli.

Yoshlar taʼlim-tarbiyasi xuddi soat 
mexanizmlari kabi toʻxtovsiz harakatni talab 
qiladi. Buni hamma zamonlarning yirik 
allomalari muntazam taʼkidlab, tadqiqotlar 
tahlillarida ochib bergan. 

Ichki ishlar vazirligining soʻnggi yillardagi 
xulosasi va sotsiologik tadqiqotlar natijalariga 
koʻra, yoshlar sodir etayotgan koʻplab 

huquqbuzarliklar, jinoyat va tartibbuzarliklarning 
yarmi aynan oʻquvchi, talabalarning yozgi taʼtil 
vaqtiga toʻgʻri kelar ekan. 

Ming afsuski, yoshlarning taʼtil davri, yaʼni 
iyun, iyul, avgust oylaridagi boʻsh vaqtini 
maqsadli sarflashga qaratilgan aniq, manzilli 
ishlar boʻlmagani uchun oʻtgan yillarda 
koʻplab muammolar yuzaga keldi. Achinarli 
tomoni shundaki, har bir hudud mahallalarida 
zamonaviy sharoitlarga ega yirik bino va 

inshootlar ham boʻsh  turardi. Vaholanki, yoshlar 
taʼlim-tarbiyasini kechiktirmaslik, bir soniya 
qarovsiz qoldirmaslik darkor. “Yoshlarning 
boʻsh vaqti — dushmanning ish vaqti” degan 
ogohlantiruvchi gaplar bejiz aytilmaydi.  Bu har 
bir yoshni turli yot gʻoyalar toʻgʻridan toʻgʻri 
yoki ijtimoiy tarmoqlar orqali tahdid solayotgan 
bugungi tahlikali zamonda masʼullikni oshirib, 
uygʻoqlikka chaqiradi. Yoshlar tarbiyasini  
qarovsiz qoldirmaslikka undaydi.

Bunda asosiy vazifa 
nimadan iborat?

Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan 
“Dolzarb 90 kun” tashabbusida aholi, ayniqsa, 
oʻquvchi talabalarning boʻsh vaqtini mazmunli 
tashkil etish nazarda tutilgan. Shuning 
uchun taʼlim muassasalari, ayniqsa, oliy 
taʼlim tashkilotlarining ochiq va yopiq sport 
inshootlari, oʻquv, madaniyat binolari yoshlar 
— maktab, litsey, texnikum oʻquvchilari 
maʼnaviy yuksalishi va boʻsh vaqtini mazmunli 
oʻtkazish obyektlari qilib belgilandi. Endi 
oʻquvchilar yozda oliygohlar bazasidagi klublar, 
toʻgaraklarda oʻz bilimi, iqtidorini yanada 
rivojlantirish, yuksaltirish imkoniga ega boʻldi. 
Shu bilan birga, bu tadbirlar oliygohlarga 
oʻqishga kirish xohish-istagini oshirishga 
xizmat qiladi. Bugun qaysi oliygoh hududiga 
borsangiz, maktab, litsey oʻquvchilarini 
koʻrasiz. Shuningdek, ilgari kuzatilmagan 
holat, yaʼni respublikaning boshqa hududida 
tahsil olayotgan talabani doimiy yashash 
manzilidagi oliygohlardagi sport majmualarida, 
auditoriyalarida tashkil etilayotgan ilm-fanga 
oid toʻgaraklarda ham uchratishingiz mumkin. 
Aslida, ilgari surilgan masalaning asl mohiyati 
ham yoshlar boʻsh vaqtini  smartfonlar, internet 
tarmogʻidagi salbiy “tarbiya”ga chalgʻimasdan 
shaxsiy yuksalishiga, bilim va koʻnikmalarini 
oshirishga xizmat qiluvchi foydali ishlar bilan 
band boʻlishiga qaratilgan.

“Dolzarb 90 kun”da maktab, litsey, 
texnikum va oliygoh talabalari boʻsh vaqtini 
samarali tashkil etish uchun tegishli tashkilotlar 
bilan hamkorlikda koʻplab tadbirlar amalga 
oshirilmoqda. 

Yangi Oʻzbekiston yoshlar mamlakati ekani 
eʼtirof etilmoqda. Davlatimiz rahbarining 
Yoshlar kuni munosabati bilan tashkil etilgan 
tantanali marosimdagi nutqida “Birinchi 
va Ikkinchi Renessansni buyuk alloma va 
mutafakkirlarimiz yaratgan boʻlsa, bugun 
tarix navbatni sizlarga bermoqda. Ishonchim 
komil, sizlar barcha sohalarda mamlakatimiz 
bayrogʻini baland koʻtarishga qodirsiz. Sizlar — 
Yangi Oʻzbekiston bunyodkorlari sifatida yangi 
tarix yaratadigan oltin avlodsiz”, deya bildirgan 
yuksak ishonchi yurtning buguni va kelajakdagi 
taqdiri aynan yoshlar qoʻlida ekanidan dalolat 
beradi. Bunday ulkan ishonch barchaga birdek 
masʼuliyat yuklaydi.

MEDIAMADANIYAT
Institutimiz olimlari 1-11-sinf oʻquvchilari uchun 
“Mening maʼnaviy hamrohim” ruknida har bir sinf 
oʻquvchilarining real hayotiy tajribalariga moslab, 
zamonaviy mazmunda 11 ta qoʻllanma tayyorladi. 
Bu qoʻllanmalar ham, oʻz navbatida,  bolalar uchun 
moʻljallangan milliy kontent sifatida xizmat qiladi.

Yangi Oʻzbekiston yoshlar mamlakati ekani eʼtirof etilmoqda. 
Davlatimiz  rahbarining Yoshlar kuni munosabati bilan tashkil 
etilgan tantanali marosimdagi nutqida “Birinchi va Ikkinchi 
Renessansni buyuk alloma va mutafakkirlarimiz yaratgan 
boʻlsa, bugun tarix navbatni sizlarga bermoqda. Ishonchim 
komil, sizlar barcha sohalarda mamlakatimiz bayrogʻini 
baland koʻtarishga qodirsiz. Sizlar – Yangi Oʻzbekiston 
bunyodkorlari sifatida yangi tarix yaratadigan oltin avlodsiz”, 
deya bildirgan yuksak ishonchi yurtning buguni va kelajakdagi 
taqdiri aynan yoshlar qoʻlida ekanidan dalolat beradi.

Bugungi globallashgan dunyoda kuzatilayotgan geosiyosiy urushlar, gʻoyaviy, mafkuraviy, iqtisodiy, axborot xurujlari, kiber 
xavflar har qachongidan hushyor boʻlishni talab etadi.  Buni anglagan davlatlar esa  uzoqni oʻylagan strategik rejalar, maqsadu 
tashabbuslarni harakatga keltirish choralarini koʻradi.  Shu maʼnoda, mamlakatimizda  inson qadrini ulugʻlash, har bir 
fuqaroning tinch va osuda hayot kechirishini taʼminlashga oʻta muhim vazifa sifatida yondashilib, bu borada izchil islohotlar 
amalga oshirilayotgani bejiz emas. Ayniqsa, yoshlarimizga  yangi Oʻzbekistonning bunyodkorlari sifatida keng sharoit va 
imkoniyat yaratib berilayotgani diqqatga sazovor. 

“DOLZARB  90  KUN”NI  ANGLASH 
Mulohaza

Qolaversa, bolalar uchun moʻljallangan milliy 
kontentlarni yaratishga xorijiy mutaxassislarni 
jalb qiladi, xalqaro tashkilotlar bilan birgalikda 
qoʻshma loyihalar tayyorlab, ularni amalga 
oshiradi. Bolalarga milliy madaniyat, sanʼat, 
adabiyot, tarix va maʼnaviy qadriyatlar haqida 
tushunchalar beradigan, ularda ekologik 
madaniyatni shakllantiradigan, sogʻlom turmush 
tarzi koʻnikmasini rivojlantirishga xizmat 
qiladigan milliy kontentlar yaratishga oid 
loyihalarni joriy etadi. Shuningdek, bolalarning 
oʻzbek tilida ravon soʻzlash va imloviy 
xatolarsiz yozish koʻnikmasini rivojlantirishga 
moʻljallangan interaktiv dasturlar ishlab chiqadi, 
mahalliy ijodkorlarga milliy kontent yaratish 
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Respublika Hunarmand uyushmasi 
qoshida tashkil etilgan Startap loyihalar va 
inkubatsiya markazi ham yangicha ishlash 
istagidagilarga amaliy koʻmak berishdek ezgu 
niyatda foydalanishga topshirildi. Markaz yosh 
hunarmandlar, dizayner va texnologlar uchun 
yangi imkoniyatlar eshigini ochishi koʻzda 
tutilgan. Bu yerda dizayn, marketing, raqamli 
texnologiyalar, ekologiyaga asoslangan ishlab 
chiqarish, startap loyihalarni amalga oshirish 
va bozorga yoʻnaltirish boʻyicha faoliyat 
yuritish mumkin. “Hunarmand” uyushmasi 
raisi Rasuljon Mirzaahmedovning “Bu markaz 
ilhom, taʼlim, hamkorlik va iqtisodiy oʻsish 
nuqtasidir. Biz hunarmandchilikni faqat anʼana 
sifatida emas, balki zamonaviy biznes modeli 
sifatida qayta koʻrib chiqmoqdamiz”, degan 
gaplari koʻplab hunarmandlarni ruhlantirdi, 
desak xato boʻlmaydi. Chunki markaz ochilgan 
kun ular uyushma binosida jam boʻldi. Shu kuni 
“Hunarmandchilik sohasida startap loyihalar” 

2023-yil 10-25-sentabr kunlari Ar-Riyod 
shahrida boʻlib oʻtgan Jahon merosi qoʻmitasining 
45-sessiyasida Buyuk ipak yoʻlining Zarafshon 
— Qoraqum koridorida joylashgan 31 ta madaniy 
meros obyekti UNESСOning Umumjahon 
madaniy merosi roʻyxatiga kiritilgan edi. Ular 
orasida Navoiy viloyatining Karmana tumanidagi 
Qosim shayx majmuasi, Mirsaid Bahrom 
maqbarasi, karvonsaroy, sardoba hamda Mavlono 
Orif Deggaroniy masjidi madaniy meros 
obyektlari ham bor.

Navoiy viloyatiga qadami yetgan kishi Buyuk 
ipak yoʻli oʻtgan qadim Karmanada joylashgan 
koʻhna meʼmoriy yodgorliklardan biri — Qosim 
shayx majmuasini albatta ziyorat qiladi. Ushbu 
majmua 500 yillik tarixga ega boʻlib, tumandagi 
Xoʻja Xisrav mahallasi hududida joylashgan.

Inshoot yassaviya tariqatining shu yerlik 
yetakchisi, shayx Xudoydod valiyning shogirdi, 
Markaziy Osiyoda nom qozongan diniy-siyosiy 
arbob Qosim shayx Azizon Karminagiy nomi 
bilan bogʻliq.

1558-yilda Qosim shayx uchun xonaqoh sifatida 
bunyod etilgan majmua mustaqillik yillarida 
taʼmirlanib, asl shakl-shamoyili va goʻzalligiga 
ega boʻldi. Bu yodgorlik xonaqoh, xilxona, masjid, 
ayvon va boshqa qoʻshimcha xonalardan iborat. 
Xonaqoh chordogʻi tarhli va qoʻsh gumbazlidir. 
Ichki gumbaz osti iroqi muqarnaslar bilan 
toʻldirilgan. Tarhining uch tomoni peshtoqli, 
janubiy peshtoq hashamatliligi bilan ajralib turadi 
va tevaragi oʻtgan asrning boshlarida devor bilan 
oʻralgan. Qoʻshimcha binolar, yaʼni ziyoratxona, 
masjid va ayvon qurilgan.

ZAMONAVIY BIZNES 
MODELIGA AYLANMOQDAMI?

Har bir manzil-makonning oʻz tarixi, moziydan darak 
beruvchi qimmatli moddiy va maʼnaviy jihati bor. Qadim 
tarixga ega Navoiy zamini ham tarixshunoslar tadqiq etgan 
va hali sirligicha yotgan qadamjolarga boy.

Xonaqoh qoʻshdevor boʻlib, maxsus 
devor oraligʻi birgina sham bilan qizdirishga 
moʻljallangan. Bitta shamdan hosil boʻlgan issiq 
havo bino haroratini moʻtadil saqlab turishga 
xizmat qilgan.

— Ushbu majmuani shayboniy Abdullaxon II 
oʻziga pir deb bilgan Qosim shayx Azizonga atab 
qurdirgan, — deydi tarixchi Amriddin Abutolipov. 
— Majmua tashqi va ichki gumbazdan iborat. 
1910-1911-yillarda Buxoroning soʻnggi 
hukmdori Amir Olimxon tomonidan ushbu 
majmuaga monand bir bino barpo etilgan. Ayni 
vaqtda ushbu tarixiy yodgorlik bilan yaqindan 
tanishish uchun mahalliy va xorijiy sayyohlar 
soni yildan yilga ortib bormoqda.

Xonaqohning sharqiy tomonida Qosim shayx 
sagʻanasi bor. Sagʻana marmar va Abdullaxon 
gʻishti deb ataluvchi tosh bilan qoplangan. 
Ayrim joyiga Qurʼoni karim oyatlari yozilgan 
marmartosh terilgan. Hozir bu toshlarning 
baʼzilari saqlanib qolgan.

UNESСOning Umumjahon madaniy merosi 
roʻyxatiga kiritilgan tarixiy majmualardan yana 
biri Karmana tumanidagi X-XI asrlarga mansub 
Mirsaid Bahrom meʼmoriy yodgorligidir. Ushbu 
tarixiy kompleks maqbara va moʻjaz masjidni oʻz 
ichiga oladi.

Mirsaid Bahrom maqbarasi — noyob inshoot. 
U Oʻzbekiston hududidagi eng kichik maqbara. 
Koʻpchilik ayrim qismlari tufayli uni Buxorodagi 
somoniylar maqbarasiga oʻxshatadi. Maqbara 
binosi kvadrat shaklida hamda ixcham gumbazli. 
Kirish qismida juda chiroyli arka mavjud. 
Unda kufiy xatida yozuv bitilgan. Butun devor 

geometrik qoplamadan iborat. Binoning ichki 
qismida marmar qabrtosh mavjud. Qabr ustiga 
esa qimmatbaho gazlama yopilgan. Binoning 
ichki devori gumbazni koʻtarib turuvchi sakkiz 
qirrali arkalardan iborat. Arkalarda yogʻochdan 
oʻyib ishlangan naqshlar saqlanib qolgan.

Maqbara bir necha bor taʼmirlanib, hozir 

dastlabki koʻrinishini yoʻqotgan. Taʼmirlash 
jarayonida old tomoni pishiq gʻishtdan qayta 
terilgan. Inshoot meʼmoriy ashyolarining oʻzaro 
mutanosibligi va naqshlari ixchamligi bilan 
ajralib turadi.

Tarixiy kitoblarda yozilishicha, Mirsaid 
Bahrom yirik savdogar boʻlgan. U Karmanadan 
oʻtgan Buyuk ipak yoʻli orqali Afgʻoniston, Eron 
hamda arab davlatlariga borib, savdo-sotiq bilan 

shugʻullangan. Orttirgan  mol-dunyosidan koʻp 
xayr-ehson berib, xalq orasida obroʻ-eʼtibor 
qozongan. U fiqh va tarix ilmini puxta egallagan.

— XI asrda Karmana qadimiy Buyuk ipak 
yoʻlidagi eng gullab-yashnagan, rivojlangan 
shaharlardan boʻlgan, — deydi tarixchi Ramazon 
Egamov. — Mirsaid Bahrom davrida bu hududda 

karvonsaroy ham qurilgan. Hududning har 
tomonlama rivojlanishi va xalq farovonligida 
uning xizmati beqiyos boʻlgan. Shu bois, uning 
vafotidan keyin bu yerda hashamatli maqbara 
qurilgan. Necha asrdan buyon yodgorlik bir necha 
marta taʼmirlandi. Hozir bu yerda ziyorat turizmi 
uchun barcha sharoit mavjud.

UNESСOning Umumjahon madaniy merosi 
roʻyxatiga kiritilgan tarixiy yodgorliklardan yana 

biri Karmana tumani Hazora qishlogʻidagi Mavlono 
Orif Deggaroniy jome masjididir. Ilmiy xulosalarga 
koʻra, ushbu majmua Markaziy Osiyodagi eng 
qadimiy masjid boʻlib, XІ asrda bunyod etilgan.

Masjid Deggaron qishlogʻi hududida boʻlgani 
uchun shu nom bilan atalgan. “Deggaron” soʻzi 
“qozon yasovchi” maʼnosini bildiradi. Bunga 
sabab qishloqda qozon yasovchi hunarmandlar 
istiqomat qilgan. 1910-yili Buxoro amiri 
Abdulahadxon masjidning oldi va bir yoniga 
ayvon qurdirgan. Bu ayvonlar 1980-yillargacha 
mavjud boʻlgan.

Mavlono Orif Deggaroniy 1313-yilda Hazora 
qishlogʻining Deggaron dahasida tugʻilgan. 
Asl kasbi doʻkondor boʻlib, boʻz toʻqish bilan 
shugʻullangan. U Said Amir Kulolning eng yaqin 
shogirdlaridan boʻlib, alloma, atoqli tarbiyachi, 
naqshbandiya tariqati rivojiga muhim hissa 
qoʻshgan zot edi.

Mavlono Orif XIV asrda — taxminan 
1313-1380-yillarda yashab oʻtgan. Qabri shu 
yerda boʻlgani uchun masjid ham Mavlono Orif 
Deggaroniy deb atalgan. Ayni vaqtda ushbu 
masjid va atrofi katta ziyoratgoh hamda koʻrkam 
manzilga aylantirilgan.

Karmanadagi qadimiy karvon yoʻli boʻyida 
Raboti Malik karvonsaroyi joylashgan. XI asrga 
oid saroy qoldiqlari — omon qolgan peshtoqlarga 
mahalliy aholi “Buxoro darvozalari” deb nom 
bergan. Karvonsaroy XI asrning 70-yillarida 
qoraxoniylar sulolasidan boʻlgan Shamsulmulk 
Nasr ibn Ibrohim tomonidan qurilgan. XII asrning 
birinchi choragida qoraxoniylar sulolasining yana 
bir vakili Arslonxon Muhammad ibn Sulaymon 
tomonidan taʼmirlangan. Arxeologik tadqiqotlar 
paytida bu noyob binoning murakkab tuzilishi 
aniqlangan. U mustahkam devorlar bilan oʻralgan 
va ikki qismga boʻlingan.

Ushbu maskan XI-XII asrlarda qoraxoniylar 
sulolasidan boʻlgan turkiy hukmdorlarning 

choʻldagi mustahkam qarorgohi vazifasini 
oʻtagan. XIII asrdan boshlab XVIII asr boshlariga 
qadar Raboti Malik savdo karvonlari uchun 
karvonsaroy vazifasini oʻtagan. Qarorgohda 
yashash xonasi, oshxona, hammom, masjid va 
otxonalar mavjud boʻlgan.

Bugun karvonsaroylarning saqlanib qolgan 
xarobasi va kirish peshtoqinigina koʻrish 
mumkin. Karvonsaroy birinchi marta XIX 
asrning oʻrtalarida tilga olina boshladi. Uning 
tashqi koʻrinishi sayohatchilarning suratlariga 
asosan, shuningdek, oʻtgan asr arxeologik 
qazishmalari natijalariga koʻra, tabiatshunos 
A.Lemanning yodgorlik eskizi asosida qayta 
tiklangan. Bu tarixiy yodgorlik Samarqand 
va Buxoroni bogʻlovchi yoʻlda, yaʼni turizm 
halqasida joylashgani sababli sayyohlarning 
qadami uzilmaydi.

Raboti Malik karvonsaroyi yaqinida diametri 
13 metr keladigan gumbaz ostida suv taʼminotiga 
xizmat qilgan sardoba hovuzi joylashgan. 
Olimlarning taʼbiri bilan aytganda, “yer osti 
koʻza”sining aylana devori yerdan 12 metr 
chuqurlikka qadar pishiq gʻishtdan qurilgan. 
Unda muzday toza suv butun yoz boʻyi saqlangan. 
Sardoba karvonsaroy kabi yolgʻiz yoʻlovchilar 
uchun ham, butun boshli karvonlar uchun ham 
qoʻnalgʻa vazifasini oʻtagan. 

Bu inshoot suv tanqis yerlardagi maxsus hovuz 
boʻlib, gumbaz shaklida qurilgan. Pishgan gʻisht 
va gil tuproqdan ishlangan sardobaga kirish uchun 
eshik ham oʻrnatilgan. Qadimda sardobadan 
suv ichish uchun barcha yoʻlovchi va karvonlar 
toʻxtab oʻtgan. UNESСOning Umumjahon 
madaniy merosi roʻyxatiga kiritilgan mazkur 
yodgorlik hamisha sayyohlar bilan gavjum.

Gʻolib ABDUSALOMOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

QO‘L MEHNATI

Bugun har jabhada kreativ fikrlash, ishga yangicha yondashish 
davr talabiga aylandi. Hatto qoʻl mehnati bilan aziz boʻlgan 
hunarmandlarimiz ham bu borada ancha ilgʻorlab ketdi. Tan olib 
aytadigan boʻlsak, buning uchun imtiyozu imkoniyatlar yetarli. 
Qaysi sohada boʻlmasin, yangilik yaratayotganlar albatta qoʻllab-
quvvatlanyapti, boshqalarga ibrat boʻlayotir.

tanlovi gʻoliblari ham taqdirlandi. Hunarmandlar 
tomonidan yaratilgan innovatsion loyihalar 
qayta ishlash, zero-waste mahsulotlar, raqamli 
marketpleyslar kabi yoʻnalishlarda taqdim 
etildi. Aytish joizki, tanlovga kelib tushgan 82 ta 
ariza-loyihadan belgilangan mezon talablariga 
javob bergan 46 tasi saralab olib oʻrganildi 
va baholash uchun ekspertlarga taqdim etildi. 
Soʻnggi bosqichda aniqlangan 3 nafar gʻolib 
loyihalarida chinakamiga kreativlik aks etganiga 
guvoh boʻldik. 

Sifatli mahsulot narxi 
70 foizga arzon

Masalan, fargʻonalik Nargiza Sherxoʻjayeva 
chiqindi pilladan tola yaratib, noodatiy 
mahsulotlar ishlab chiqaryapti. Shu oʻrinda 
chiqindi pilla deganda nima nazarda tutiladi, 
degan savol tugʻilishi tabiiy. Tolasi ajraladigan 
pilla toza, birinchi navli hisoblanadi va 

undan asl tola olinib, ipakka aylantiriladi. 
Tolaga ajralmaydigan pilla esa past sifatli, 
yaʼni chiqindi hisoblanadi. Oʻzimizda undan 
foydalanilmaydi. Bu turdagi pillalar odatda 
xitoyliklarga sotib kelinadi. Nargiza opa esa ana 
shunday pillalarni qayta ishlash natijasida ipak 
tola, toladan esa ip olyapti. Iplarni boʻyashda 
ham tabiiy boʻyoqlardan foydalanilgani 
mahsulotning chinakamiga ekologik tozaligini 
koʻrsatadi. Hunarmand chiqindi pilladan olingan 
iplardan ilk bor atlasnusxa gilam toʻqidi. Gilam 
matosidan ayollar jaketi, sumkalari, oyoq 
kiyimlarini tayyorladi. Aslida, chiqindidan ip 
olishning oʻzi bilan tanlov sharti bajarilgandi.

 Organik xomashyoni kashf qilishdan tashqari 
undan bir nechta mahsulot yaratish esa chinakamiga 
muvaffaqiyat. Bir soʻz bilan aytganda, dunyo 
boʻyicha chiqindisiz ishlab chiqarishga harakat 
qilinayotgan bir paytda Nargiza Sherxoʻjayevaning 
chiqindidan chiqindisiz mahsulot olayotgani 
eʼtirofga loyiq. Yana bir muhim jihat shundaki, 
asosiy xomashyosi ip boʻlgan hunarmandlar 
bozordan uning bir kilosini 100 dollardan 
sotib oladi. Tashabbuskor hunarmandimiz 
tayyorlayotgan iplar esa 70 foiz arzon narxda, 
yaʼni 35 dollardan sotilyapti. Aslo arzonning 
shoʻrvasi tatimas degan xayolga bora koʻrmang. 
Iplarning sifatini, ayniqsa, boʻyoqlarning tabiiy 
ekanini ulardan foydalanayotgan hunarmandlar 
aʼlo baholayotgani rost. 

Keramika taqinchoqlarga 
ham kirib keldi

“Buxoro anʼanaviy sirlangan sopol 
hushtaklar (suvenir), zamonaviy va qadimiy 

usul hamohangligida kumush va tilla bilan 
qoplangan zargarlik taqinchoqlari” loyihasi 
buxorolik Dilnoza Karimovaga omad olib 
keldi. U ayniqsa keramikani ayollar bezagida 
qoʻllayotgani bilan Badiiy kengash eʼtiborini 
tortdi. Ayni yangilik orqali hunarmand 
mashhur Abdulvohid Buxoriy keramikasi 
namoyandasiga aylandi. Maqsadi — Buxoro 
kulolchilik maktabini tiklash. 2007-yildan 
buyon ayollar mayda plastika ishlari bilan 
shugʻullanayotgan qahramonimiz turmush 
oʻrtogʻi hamrohligida oʻz hovlisida ijod 
qiladi. Mahsulotlarini tamoman mahalliy 
boʻlgan loy, ishqoriy sir kabi xomashyolardan 
tayyorlaydi. Qisqa qilib aytganda, Dilnoza opa 
hunarmandchiligimizning unutilib borayotgan 

kichik, biroq ahamiyatli boʻlagini qadrlab 
kelyapti. 

Oʻzimizda ham 15-20 yil 
chidaydigan poyabzal ishlab 

chiqarilyapti

Chiqindiga hayot bagʻishlayotgan yana 
bir hunarmand, qorakoʻl ustasi, xalqaro 
toifadagi dizayner toshkentlik Zuhra 
Xoʻjaniyozovani koʻpchilik yaxshi biladi. 
Uning Oʻzbekistonda ilk bor qorakoʻl 
sohasida chiqindilarni qayta ishlash orqali 

mahsulotlar yaratishga yoʻnaltirilgan loyihasi 
bilan qiziqdik.

— Men qorakoʻl qirqimidan sport oyoq 
kiyimi — krossovka yaratdim. Bu, avvalo, 
ekologik toza mahsulot. Shuning uchun chet 
elliklarga ham qiziq boʻladi deb oʻylayman, — 
deydi Zuhra opa hayajon aralash. Opa ishlab 
chiqarayotgan poyabzallar 15-20 yil xizmat 
qilishi bilan tahsinga sazovor. Qorakoʻldan 
tayyorlangan mahsulotlarni kiyganlar buni 
tabiiy qabul qiladi. Ammo bitta oyoq kiyimi 
shuncha yil chidab berishiga koʻpchilikning 
ishonishi qiyin. Ayni paytda qorakoʻl 
qirqimidan Zuhra opa tayyorlayotgan yana 
bir mahsulotning aslligini har qanday xaridor 

bir qarashda bilishi mumkin. Qahramonimiz 
chiqindi (qorakoʻl qirqimi) bilan yaroqsiz 
holdagi, tashlab yuboriladigan mebellarga ham 
qayta hayot bagʻishlayapti. Ayniqsa, oʻrindigʻi 
va suyanchigʻiga qorakoʻl qoplangan stullarga 
bir oʻtirib koʻrsangiz bormi, turib ketgingiz 
kelmaydi. 

Ilgari qorakoʻlning faqat asosiy qismigina 
ishlatilgan. Startap loyiha esa uning qoldiqlarini 
ham isrof qilmaslikni taʼminlaydi. Eng muhimi, 
ekologik yondashuv va innovatsion dizaynni 
uygʻunlashtiradi.

Qorakoʻl hunarmandchiligi bilan 
shugʻullanuvchi oilaning uchinchi avlodi 
Zuhra Xoʻjaniyozova oʻz merosini saqlab 
qolish barobarida unga zamonaviy ruh va 
yangilik olib kirishga harakat qilyapti. Shuning 
uchun u xalqaro darajadagi spiker va xalqaro 
koʻrgazmalarning muntazam ishtirokchisiga 
aylanib, oʻz sanʼatini jahon auditoriyasiga 
ham muvaffaqiyatli taqdim etib kelmoqda. 
Vaholanki, mazkur yoʻnalish hali Oʻzbekiston 
bozorida keng rivojlanmagan boʻlib, 
milliy hunarmandchiligimizda yangi sahifa 
ochmoqda. Loyiha madaniy merosni asrash 
va kreativ iqtisodiyotning rivojlanishiga hissa 
qoʻshadi.

* * * 

Yaratuvchanlik salohiyati bilan aqlni 
shoshirayotgan insonlar safi kundan kunga 
ortib boryapti. Dunyoning koʻplab nuqtalari 
notinchlikdan qalqib turgan bir paytda bunday 
kishilar odamlarda ertangi kunga umid 
uygʻotib, intiluvchanlik hissini oshirayotgani 
quvonarli. Ularning oʻzaro tajriba almashib, 
bir-biridan kuch olishi uchun ham Startap 
loyihalar va inkubatsiya markazlari kerak 
boʻladi. “Shu shartmikan, qanday ehtiyoj bor 
bunga?” deyishdan avval sal oʻylab koʻraylik. 
Yaxshi niyat qilsak, bunday maydonlarda 
yangidan yangi, betakror gʻoyalar yetilib meva 
beradi, dunyo bozorlariga chiqadi. Bu esa 
oʻz-oʻzidan xorijdan kelayotgan sayyohlarni 
kreativ mahsulotlar bilan qiziqtirishga xizmat 
qiladi. 

Munojat MOʻMINOVA, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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